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         Uznesenie  č. ..../2014 Obecného zastupiteľstva Štiavnik: 
 
 
        Obecné zastupiteľstvo v Štiavniku na svojom zasadnutí dňa 05.09.2014 prerokovalo   
 Monitorovaciu správu o plnení Programového rozpočtu obce Štiavnik k 30.06.2014 
 

a) k o n š t a t u j e ,    že Obec Štiavnik: 
 naplnila príjmy spolu vo výške 1 048 487,55 €, čo je 45,88 % z celkového 

rozpočtu  
 a výdavky čerpala vo výške 863 251,63 €, čo je 40,60 % z celkového rozpočtu. 

 
b) predloženú monitorovaciu správu   s c h v a ľ u j e. 

 
 
 
 
 
 
 
 

Monitorovacia správa k programovému rozpočtu obce Štiavnik 
k 30.06.2014 

 
 
 

     Rozpočet obce, jeho štrukturálne zloženie je vymedzené zákonom č. 583/2004 Z.Z. 
o rozpočtových pravidlách územnej samosprávy v znení neskorších predpisov. Pri 
zostavovaní a spracovávaní východísk rozpočtu obce na rok 2014 bol uplatnený systém 
programového rozpočtovania výdavkov obce. 
 
     Monitorovanie je priebežné sledovanie plnenia cieľov a merateľných ukazovateľov 
programu počas celého obdobia jeho realizácie. Ide o porovnávanie očakávaných hodnôt 
stanovených v merateľných ukazovateľoch so skutočnosťou a porovnávanie 
rozpočtovaných výdavkov na plnenie programov so skutočnosťou.  
 
     Obecné zastupiteľstvo Štiavnik uznesením č. 323/2013 zo dňa 13.12.2013 schválilo 
Programový rozpočet obce Štiavnik pre rok 2014 a jeho prvá zmena bola schválená dňa 
27.06.2014 uzneseniami Obecného zastupiteľstva Štiavnik  č. 428 a 429/2014. 
 
      Príjmová časť rozpočtu bola plnená na 45,88 %, výdavková na 40,60 %.   
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       PRÍJMY – tabuľková časť:      
 
      PRÍJMOVÝ ROZPOČET OBCE ŠTIAVNIK    Schválený rozpočet  Skutočné plnenie 

      na rok 2014 pôvodný upravený     
          (po 1.RO) v € v % 
  a b c d f g h i 

1     PRÍJMOVÝ ROZPOČET spolu 2 028 397,00 2 285 263,21 1 048 487,55 45,88 
              

2 1.   BEŽNÉ PRÍJMY: 2 028 097 2 059 776,26 1 048 487,55 50,90 

3 100   DAŇOVÉ PRÍJMY 961 082,00 961 082,00 472 561,34 49,17 
4  110 Dane z príjmov a kapitálového majetku      
5   111 003   - výnos DzP z DÚ 850 000,00 850 000,00 434 474,09 51,11 

6  120 Dane z majetku      
7   121 001- 002 daň z nehnuteľností 46 632,00 46 632,00 8 978,24 19,25 

8  130 Dane za tovary a služby      
9   133 001   - daň za psa 1 200,00 1 200,00 539,63 44,97 

10   133 006   - daň za ubytovanie 250,00 250,00 144,87 57,95 
11   133 013   - poplatok za tuhý komunálny odpad 63 000,00 63 000,00 28 424,51 45,12 

12 200   NEDAŇOVÉ PRÍJMY 260 723,00 268 974,63 167 002,26 62,09 
13  210 Príjmy z podnikania a vlastníctva majetku      
14   211 004   - dopravné práce 20 000,00 20 000,00 16 794,27 83,97 
15   212 002   - prenájom pozemkov 5 100,00 5 100,00 1 878,30 36,83 
16   212 003   - nájom nebytové priestory 23 581,00 23 581,00 9 254 39,24 
17   212 003   - nájom byty 73 340,00 73 340,00 48 359,19 65,94 
18    212 003   - nájom - príjem ZŠ 1 200,00 1 200,00 500 41,67 
19  220 Administratívne a iné poplatky a platby      
20   221 004   - správne poplatky 5 500,00 5 500,00 4862,15 88,40 
21   222 003   - pokuty a penále za porušenie predp 0,00 0,00 20,00   
22   223 001   - iné poplatky a služby 4 000,00 4 000,00 3 967,13 99,18 
23   223 001   - príjem za sklo, plasty, elektroodpad 4 500,00 4 500,00 2 103,52 46,74 
24   223 001   - príjem z úhrad v Domove dôchodcov 83 530,00 83 530,00 43 726,21 52,35 
25    223 002   - poplatok v MŠ - príjem ZŠ  1 600,00 1 600,00 1 235,00 77,19 
26    223 003   - poplatok za stravné v ŠJ - príjem ZŠ 18 000,00 18 000,00 10 427,40 57,93 
27   229 001   - poplatok za likvidáciu odpad. vôd 10 000,00 10 000,00 6 780,99 67,81 
28   229 005   - poplatok za znečisťovanie ovzdušia 332,00 332,00 0 0,00 
29  240 Úroky z tuzemských vkladov, výpomocí, pôžičiek      
30        243 úroky z vkladov 40,00 40,00 17,89 44,73 
31  290 Iné nedaňové príjmy      
32   291 008   - od ost.subjektov VS-vy-príjem ZŠ 0,00 0,00 569,64   
33   292 006   - z náhrad z poistného plnenia 0,00 0,00 167,62   
34   292 012   - dobropisy 0,00 0,00 6 904,00   
35   292 017   - vratky 0,00 0,00 1 066,05   
36   292 017   - dotácie z predch. účtovn. období 0,00 4 640,85 4 640,85 100,00 
37   292 019   - príjmy z refundácie nákladov 10 000,00 13 610,78 3 824,40 28,10 

38 300   GRANTY A TRANSFERY 806 292,00 829 719,63 408 923,95   
39  310 Tuzemské bežné granty a transféry      
40   312 001  - aktivačné práce 70 000,00 70 000,00 17 273,61 24,68 
41   312 001  - stravné a HN (dotácie z UPSVaR ZA) 8 066,00 8 066,00 4 937,00 61,21 
42   312 012  -  základná škola (dotácie cez KŠÚ ZA) 623 350,00 630 682,00 315 341,00 50,00 
43   312 012  - príspevok pre 5-ročné deti 7 071,00 6185,00 3 092,50 50,00 
44   312 012  - príspevok na žiakov zo SZP 0,00 3690,00 2 460,00 66,67 
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45   312 012  -  asistent učiteľa 0,00 3900,00 1 950,00 50,00 
46   312 012  -  cestovné 8 000,00 5 138,02 5 138,02 100,00 
47   312 012  -  stavebný úrad 3 784,00 3 783,24 3 783,24 100,00 
48   312 012  -  matrika 5 849,00 5 823,36 2 911,80 50,00 
49   312 012  -  register obyvateľstva 1 343,00 1 342,44 671,20 50,00 
50   312 012  -  životné prostredie 427,00 381,25 0 0,00 
51   312 012  -  krajský úrad, cesty 215,00 175,74 0 0,00 
52   312 012  -  skladník CO 187,00 187 0 0,00 
53   312 012  - voľby Prezidenta SR 0,00 7 370,18 7 370,18 100,00 
54   312 012  - voľby do Európskeho parlamentu 0,00 4995,40 4 995,40 100,00 
55     312 012  -  zo ŠR - pre DSS Štiavnik 78 000,00 78 000,00 39 000 50,00 

56 2.   KAPITÁLOVÉ PRÍJMY:     0 0,00 0,00   
57   Kapitálové príjmy             
58   231           z predaja hmotného majetku (autobus) 0,00 0,00     
59   Granty        
60   322001 kapitálový transfer 0,00 0,00     
61           

62 3.   PRÍJMOVÉ FINANČNÉ OPERÁCIE                          300 225486,95 0,00   
63   411005 Od fyzickej osoby (splácanie pôžičky) 300,00 300,00     
64     454 001 Použitie prostr.  z rezervného fondu 0,00 225 186,95     
         
         
         

         

  REKAPITULÁCIA:   Pôvodný R R po úprave Skutočnosť  v % 

  Bežné príjmy                                           2 028 097,00 2 059 776,26 1 048 487,55 50,90 

  Kapitálové príjmy                                    0 0 0   

  Príjmové finančné operácie                    300,00 225486,95 0,00   

  PRÍJMOVÝ ROZPOČET SPOLU 2 028 397,00 2 285 263,21 1 048 487,55 45,88 
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PRÍJMOVÁ ČASŤ (textová časť) 

plnenia rozpočtu obce Štiavnik k 30.06.2014 
___________________________________________ 

 
 
 
 
  V texte uvádzam:      

výšku rozpočtovaných prostriedkov po úprave  / skutočné plnenie   / % plnenia 
 
 
 

PRÍJMY SPOLU                                         2 285 263,21 € /  1 048 487,55 € /  45,88 % 
 
 
 
 
BEŽNÉ PRÍJMY                                        2 059 776,26 €  /  1 048 487,55 € / 50,90 % 
 
 
Výnos dane z príjmu                                      850 000,00 € /      434 474,09 € / 51,11 % 
     Zákonom č. 564/2004 Z.z. o rozpočtovom určení výnosu dane z príjmov územnej 
samospráve bol určený na financovanie samosprávnych funkcií zo ŠR podiel na výnose dane 
z príjmov fyzických osôb. Výnos tejto dane nám poukazuje Daňový úrad Bytča mesačne, ktoré 
ustanovila vláda SR svojím nariadením. 
     Plnenie príjmov k 30.06.2014 je mierne nad pôvodne očakávanou hranicou. Keďže MF SR 
zverejnilo novú prognózu podielových daní pre rok 2014, rozpočtovým opatrením sa upraví 
výška tejto príjmovej položky. 
 
 
1. Miestne dane a poplatok 
 
1.1 Daň z nehnuteľností                                               46 632,00 €  /      8 978,24 €  /  19,25 % 
     Nízke percento plnenia je spôsobené tým, že daň z nehnuteľností za rok 2014 sa začala 
vyberať až od júna 2014 a daňovníci majú právo ju uhradiť v priebehu celého roka.  
 
1.2 Daň za psa                                                                     1 200 €  /         539,63 €  /   44,97 % 
     Daň za psa je v zmysle prijatého VZN obce stanovená vo výške 3,31 €/rok. K 30. 6.2014 
bola táto príjmová položka naplnená na 44,97 %. Daňovníci ju platia naraz väčšinou pri platení 
dane z nehnuteľností. 
 
1.3 Daň za ubytovanie                                                           250 €  /         144,87 €  /   57,95 % 
    V obci Štiavnik máme dvoch daňovníkov, platiacich daň z ubytovania: Bar Niagara a Lesné 
spoločenstvo Štiavnik, s.r.o.. Plnenie tejto položky je závislé od počtu dní, kedy daňovníci 
poskytujú ubytovanie vo svojich zariadeniach. 
 
1.4 Poplatok za tuhý komunálny odpad                          63 000 €  /   28 424,51 € /   45,12 % 
     Príjem z poplatku za tuhý komunálny odpad je približne na úrovni polročného plnenia. 
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2. Nedaňové príjmy                                        268 974,63 € /  167 002,26 € /  62,09 % 
 
Príjmy z podnikania a z vlastníctva majetku 
 
2.1.  Dopravné práce                                                         20 000 €  /  16 794,27 €  /   83,97 %  
    Obec zabezpečuje pre svojich občanov v prípade potreby dopravné práce, a to vozidlami 
Liaz, UNC, autobus a najmä V3S (fekálne vozidlo). Do 30.06.2014 bol príjem 16 794,27 €. 
2.2  Prenájom pozemkov                                                    5 100 €  /    1 878,30 €  /   36,83 % 
2.3  Nájom nebytové priestory                                         23 581 €  /    9 254,20 €  /   39,24 %  
2.4  Nájom byty                                                                  73 340 €  /  48 359,19 €  /   65,94 % 
     Príjmy z vlastníctva majetku vychádzajú z uzatvorených nájomných zmlúv. Plnenie pri 
nájomnom za prenajaté obecné pozemky na podnikanie (239 €), za pozemky pod garážami 
(132 €), cintorínske poplatky (1481,40 €) , pri nebytových priestoroch ide o prenájmy priestorov 
najmä v ObZS, ale aj o iné nebytové priestory určené na podnikanie. Obec prenajíma obecné 
byty v 4 bytových domoch a príjem za jednotlivé bytové domy bol nasledovný:    
                        BD Štiavnik   1070 (školská bytovka).......  4 381,28 € 
                        BD Štiavnik 1310 (pri Materskej škole)..  10 421,87 € 
                        BD Štiavnik 1330 (40 b.j.) .....................  19 716,18 € 
                        BD Štiavnik 1340 (20 b.j.) .....................  13 839,86 €. 
 
Administratívne a iné poplatky a platby 
 
2.5  Správne poplatky                                                        5 500 €   /    4 862,15 €  /   88,40 % 
     Správne poplatky platia fyzické a právnické osoby v zmysle zákona č. 145/95 Z.z. 
o správnych poplatkoch v znení neskorších predpisov. Ide hlavne o príjem za osvedčovanie 
podpisov a listín (1954 €), za potvrdenia o trvalom pobyte (370 €), za pridelenie súpisného 
čísla, za správne konanie na stavebnom úrade (2265 €), za rybárske lístky (273 €). Tento 
príjem je závislý od potrieb občanov.   
 

2.6  Iné poplatky a služby                                                  4 000 €  /    3 967,13 €  /   99,18 % 
     Najpodstatnejšiu časť tohto príjmu (2062 €) je príjem za službu vyhlasovanie obecnom 
rozhlase, ďalej položka zahŕňa platenie vodného BD 1070 a 163 ( 1544 €), poplatok v knižnici 
(82,76 €), za používanie ihriska s umelou trávou (45 €) a CVČ (233 €). 
 

2.7  Za predaj skla, plastov a elektroodpadu                   4 500 €  /   2 006,97 €   /   44,60 % 
    Obec v prvom polroku 2014 získala za predaj skla 688,36 €, za predaj elektroodpadu 127 € 
a za predaj plastov a tetrapakov  1191,61 €.  
 

2.8 Príjem z úhrad klientov v Domove sociálnych služieb   83 530 €/  43 726,21 €/ 52,35 % 
    Domov sociálnych služieb poskytuje svoje služby 20 klientom. Jeho plnenie závisí od stavu 
naplnenosti domova. Zodpovedá približne polročnému plneniu.  
 

2.9 Poplatok v MŠ a za stravné v školskej jedálni         19 600 €  /  10 427,40 € /   57,93 % 
    Príjem ZŠ s MŠ Štiavnik – z toho za stravné (10 427,40 €). 
 

2.10 Poplatok za vypúšťanie odpadových vôd              10 000 €  /    6 780,99 € /   67,81 %      

2.11 Poplatok za znečisťovanie ovzdušia                           332 €   /               0 € /          0 % 
     V 1. polroku neboli vystavené platobné výmery povinným osobám. Plnenie sa očakáva až 
v druhom polroku 2014. 
 

2.12  Úroky z vkladov                                                              40 €   /        17,89 €  /  44,73 % 
     Príjmovú položku tvorí príjem z úrokov v banke OcÚ (16,13 €) a ZŠ (1,76 €). 
 

2.13  Dobropisy                                                                          0 €  /   6 904,00 €  /     - - 
     Príjmová položka zahŕňa najmä preplatky z ročných vyúčtovaní od dodávateľov na 
energiách – z toho len za plyn (5 831,03 €) a zostatok je preplatok na elektrickej energii . 
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2.14  Vratky (napr. dotácií)                                             4 640,85 € /  5 706,90 € /    81,32 % 
     Ide o zapojenie nespotrebovaných dotácií z roku 2013 do rozpočtu obce: na činnosť ZŠ 
(3 837,95 €), dotácia DSS (802,90 €). Zostatok predstavujú vratky  iných typov dotácií.  
 
2.15 Príjmy z refundácie nákladov                             13 610,78 € /   3 824,40 € /   28,10 % 
     Podstatnú ich časť tvorí refundácia nákladov obcí, ktorým naša obec zabezpečuje 
separovaný zber. V 1.polroku 2014 bola fakturované refundácia na opravu kontajnera obci 
Hvozdnica vo výške 1031,96 €. V skutočnom plnení sú aj refundácie nákladov spojených 
s poskytovanými službami pri bytoch v súkromnej vlastníctve (384,96 €), pri nebyt. priestoroch 
(798,54 €) a úhrady UPSVaR pre osobitného príjemcu (1608,94 €).  
 
         
 3. Tuzemské bežné granty a transfery      829 719,63 € /  408 923,95 € /  49,28 % 
  

Účel dotácie, transferu a grantu                    
 

Rozpočet 
po úprave 

Plnenie 
k 30.6.2014 v % 

aktivačné práce 70 000,00 17 273,61 24,68 
stravné a HN (dotácie z UPSVaR ZA) 8 066,00 4 937,00 61,21 
základná škola (dotácie cez KŠÚ ZA) 630 682,00 315 341,00 50,00 
príspevok pre 5-ročné deti 6185,00 3 092,50 50,00 
príspevok na žiakov zo SZP 3690,00 2 460,00 66,67 
asistent učiteľa 3900,00 1 950,00 50,00 
cestovné 5 138,02 5 138,02 100,00 
stavebný úrad 3 783,24 3 783,24 100,00 
matrika 5 823,36 2 911,80 50,00 
register obyvateľstva 1 342,44 671,20 50,00 
životné prostredie 381,25 0 0,00 
krajský úrad, cesty 175,74 0 0,00 
skladník CO 187,00 0 0,00 
voľby Prezidenta SR 7 370,18 7 370,18 100,00 
voľby do Európskeho parlamentu 4995,40 4 995,40 100,00 
zo ŠR - pre DSS Štiavnik 78 000,00 39 000 50,00 

 
 
 
 
 
    
  KAPITÁLOVÉ PRÍJMY                                 
Obec nemala v prvom polroku 2014 žiaden kapitálový príjem.  
 
 
 
 
  PRÍJMOVÉ FINANČNÉ OPERÁCIE          225 486,95 €/          0 €/      
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VÝDAVKOVÁ ČASŤ 

čerpania rozpočtu obce Štiavnik k 30.06.2014 
                                        _______________________________________ 
 
 
 

- tabuľková časť: čerpanie rozpočtu podľa programov, podprogramov a prvkov 
 

- textová časť:  detto s komentárom k čerpaniu 
 
     Obec Štiavnik za 1. polrok 2014 čerpala výdavky vo výške 863 251,63 €, čo predstavuje 
     40,60 % z celkového ročného rozpočtu obce na rok 2014. 

 
1) tabuľková časť: 

 VÝDAVKOVÁ ČASŤ Schválený               Plnenie k 30.06.2014     
 ROZPOČTU OBCE NA ROK 2014 rozpočet         % 
   Bežné Kapitál. Finančné  SPOLU čerp. 

 Program/ Podprogram/ Prvok 
(vrátanie 
      1.úpravy) výdavky výdavky operácie    

      

ROZPOČET SPOLU 2 126 118,82 772 145,37 71 046,96 20 059,30 863 251,63 40,6 
      
Program 1:                            
PLÁNOVANIE, MANAŽMENT 
a KONTROLA 282 101,00 98 780,91 26 417,38 0,00 125 198,29 44,4 

Podprogram: 1.1: Riadenie obce 88 950,00 6 001,29 26 417,38 0,00 32 418,67 36,4 
Prvok 1.1.1: Výkon. riadenie obecného úradu 3 450,00 527,40     527,40 15,3 
Prvok 1.1.2: Strategické plánovanie a projekty 76 000,00 510,00 26417,38   26927,38 35,4 
Prvok 1.1.3: Kontrolná činnosť 8 000,00 3463,89     3463,89 43,3 
Prvok 1.1.4: Audit 1 500,00 1500,00     1500,00 100,0 
Podprogr.1.2:  Činnosť volených orgánov 
obce 10 000,00 566,40 0,00 0,00 566,40 5,7 
Podprogram 1.3: Činnosť obecného 
úradu 181 100,00 87 513,51 0,00 0,00 87 513,51 48,3 
Prvok 1.3.1: Výkon administratívy 162 000,00 76 697,88     76697,88 47,3 
Prvok 1.3.2: Vzdelávanie zamestnancov 1 100,00 356,00     356,00 32,4 
Prvok 1.3.3: Prevádzka budovy obecn. úradu 11 000,00 5 951,08     5951,08 54,1 
Prvok 1.3.4: Autodoprava 7 000,00 4 508,55     4508,55 64,4 
Podprogram 1.4:                                           
Členstvo v organizáciach a v združeniach 1 051,00 1 463,08 0,00 0,00 1 463,08 139,2 

Podprogr.1.5:  Propagácia a prezentácia obce 1 000,00 3 236,63 0,00 0,00 3 236,63 323,7 
            

Program 2: SLUŽBY OBČANOM 136 321,61 33 048,27 33 965,98 0,00 67 014,25 49,2 
Podprogr. 2.1: Administratívne služby 
obce                                    35 816,61 21 858,77 0,00 0,00 21 858,77 61,0 
Prvok 2.1.1: Matrika a register obyvateľov 15 107,80 7173,03     7173,03 47,5 
Prvok 2.1.2: Stavebný úrad 7 599,24 2424,06     2424,06 31,9 
Prvok 2.1.3: Životné prostredie, komunikácie,CO 743,99 0,00     0,00 0,0 
Prvok 2.1.4: Voľby 12 365,58 12261,68     12261,68 99,2 
Podprogr. 2.2: Občianske obrady, 
spoločenské udalosti a jubileá 5 200,00 1 400,00 0,00 0,00 1 400,00 26,92 
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 VÝDAVKOVÁ ČASŤ Schválený                    Plnenie k 30.06.2014   
 ROZPOČTU OBCE NA ROK 2014 rozpočet         % 
   Bežné Kapitál. Finančné  SPOLU čerp. 

 Program/ Podprogram/ Prvok 
(vrátanie  
      1.úpravy) výdavky výdavky operácie    

       

Podprogram 2.3:    Komunikácia s občanmi 4 105,00 
2 

322,34 0 0 2 322,34 56,6 
Prvok 2.3.1: Obecné noviny 500,00 297,00 0 0 297,00 59,4 
Prvok 2.3.2: Obecný rozhlas 1 000,00 277,96 0 0 277,96 27,8 
Prvok 2.3.3: Web stránka obce 2 605,00 1 747,38 0 0 1 747,38 67,1 

Podprogram 2.4:Cintorínske a pohrebné služby 1 200,00 836,64   
0 

836,64 69,7 

Podprogram 2.5:  Zdravotné stredisko 90 000,00 
6 

630,52 
33 

965,98 
0 

40 596,50 45,1 
              

Program 3: BEZPEČNOSŤ  15 000,00 
5 

391,97 0 0 5 391,97 35,9 
      

Program 4: KOMUNIKÁCIE 241 089,00 67 154,20 0,00 0,00 67 154,20 27,9 

Podprogram 4.1:  Pozemné komunikácie 121 337,00 7 030 0 0 7 029,51 5,8 
Prvok 4.1.1: Bežná údržba 102 497,00 1 989,09 0 0 1 989,09   
Prvok 4.1.2: Zimná údržba 18 840,00 5 040,42 0 0 5 040,42   

Podprogram 4.2: Autodoprava 119 752,00 
60 

124,69   0 60 124,69 50,2 
            
Program 5: ODPADOVÉ 
HOSPODÁRSTVO 87 622,00 

40 
335,70 0,00 0,00 40 335,70 46,0 

Podprogram 5.1: Zber a odvoz odpadu 57 000,00 
20 

401,04   0 20 401,04 35,8 

Podprogram 5.2: Nakladanie s odpad. vodami 30 622,00 
19 

934,66   0 19 934,66 65,1 
             

Program 6: PROSTREDIE PRE ŽIVOT 148 588,00 
47 

523,92 0,00 0,00 47 523,92 32,0 

Podprogram 6.1:  Verejné priestranstvá 127 588,00 
37 

631,36   0 37 631,36 29,5 

Podprogram 6.2:  Verejné osvetlenie 20 000,00 
9 

467,37   0 9 467,37 47,3 

Podprogram 6.3:  Vodné zdroje v obci 1 000,00 425,19   0 425,19 42,5 
           
Program 7:         BÝVANIE                      
(BV 27 210 + KV 145 874 +FO 49 651) 75 000 

11 
734,86 10 363,60 14 800,62 36 899,08 49,2 

       

Program 8:        ŠPORT 34 950,00 
18 

799,59 0 0 18799,59 53,8 

Podprogram 8.1:   Grantová podpora športu 32 000,00 
17 

369,15 0 0 17369,15 54,3 

Podprogram 8.2:   Obecné športoviská 300,00 118,57     118,57 39,5 

Podprogram 8.3:   Lyžiarsky vlek 2 650,00 1 311,87 0 0 1311,87 49,5 
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 VÝDAVKOVÁ ČASŤ Schválený                Plnenie k 30.06.2014   
 ROZPOČTU OBCE NA ROK 2014 rozpočet         % 
   Bežné Kapitál. Finančné  SPOLU čerp. 

 Program/ Podprogram/ Prvok 
(vrátanie  
1. úpravy výdavky výdavky operácie    

       

Program 9:        VZDELÁVANIE 892 993,43 363 589,13 0,00 0,00 363 589,13 40,7 

Podprogram 9.1: Základná škola 656 208,43 267 171,81 0 0 267 171,81 40,7 

Podprogram  9.2: Materská škola 117 785,00 45 574,26 0 0 45 574,26 38,7 

Podprogram 9.3:  Školská jedáleň  68 500,00 25 063,94 0 0 25 063,94 36,6 

Podprogr. 9.4: Súkrom.centrum voľného času 50 500,00 25 779,12 0 0 25 779,12 51,0 
            

Program 10:     SOCIÁLNE SLUŽBY 198 663,78 79 263,66 300,00 5 258,68 84 822,34 42,7 
Podprogram 10.1: Domov dôchodcov                     
(BV 161.438 + KV 5 200+ FO 12.217) 191 053,00 77 210,04 300,00 5 258,68 82 768,72 43,3 
Podprogram 10.2:                                                         
Pomoc občanom v hmotnej a sociálnej núdzi 7 610,78 2 053,62 0,00 0,00 2 053,62 27,0 
Prvok 10.2.1: Pochovanie bezprístrešn.občanov 1 000,00 0,00     0,00 0,0 
Prvok 10.2.2: Jednorazová sociálna výpomoc 3 000,00 767,96     767,96 25,6 
Prvok 10.2.3: Výplaty dávok v hmotnej núdzi 3 610,78 1 285,66     1 285,66 35,6 
      

Program 11:       KULTÚRA 13 790,00 6523,16 0 0 6523,16 47,3 

Podprogram 11.1:        Kultúrna infraštruktúra 800,00 0 0 0 0 0,0 

Prvok 11.1.1: Obecná knižnica 800,00 0   0 
0 

0,0 
Prvok 11.1.2: Obecné múzeum 0 0   0 0   

Podprogram 11.2:           Grantová podpora 
kultúrnych telies, spolkov, organizácii 5 990,00 4054,71 0 0 4054,71 67,7 
Prvok 11.2.1: Folklórny súbor Štiavničan 1 500,00 1 917,69   0 1917,69 127,8 
Prvok 11.2.2: Folklórny súbor Javorníček 0 0   0 0   
Prvok 11.2.3: Jednota dôchodcov - ZO Štiavnik 1 400,00 1 599,17   0 1599,17 0 
Prvok 11.2.4: ZO  ZŤP Štiavnik 600,00 175,49   0 175,49 29,25 
Prvok 11.2.5: ZRPŠ pri MŠ v Štiavniku 550,00 262,36   0 262,36 47,7 
Prvok 11.2.6: Farský úrad 1 500,00 0   0 0,00 0 
Prvok 11.2.7: Ostatné subjekty 440,00 100,00   0 100,00 22,73 

Podprogram 11.3:         Kultúrne podujatia 7 000,00 2 468,45 0 0 2468,45 35,3 
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2) textová časť: 
 

 
 
 
 
  

VÝDAVKY Obce Štiavnik  -   rok 2014 
ROZPOČET 

2.126.118,82 
  
  

 . Schválený Upravený Čerpanie k 30. 6. 2014 
Rozpočet (v EUR) 2 028 397,00 2 126 118,82 863 251,63 

 
 
  

1 PLÁNOVANIE, MANAŽMENT A KONTROLA 
ROZPOČET 

282 101,00 
  
  

ZÁMER Úspešná samospráva zameraná na rozvoj a kvalitu verejného života 
  
  

. Schválený Upravený Čerpanie k 30. 6. 2014 
Rozpočet (v EUR)     262 101,00     282 101,00 125 198,29 

  
  

  
 
  

1.1 RIADENIE OBCE 
ROZPOČET 

         88 950,00 
  
  

ZÁMER Maximálne zodpovedné a efektívne riadenie samosprávy 
  
  

. Schválený Upravený Čerpanie k 30. 6. 2014 
Rozpočet (v EUR) 68 950,00 88 950,00 32 418,67 

  
    
  

1.1.1 Výkonné riadenie obecného úradu 
Rozpočet 

3 450,00 
  
  

ZODPOVEDNOSŤ Obecný úrad 
  
  

. Schválený Upravený Čerpanie k 30. 6. 2014 
Rozpočet (v EUR) 3 450,00 3 450,00 527,40 

  
  

Cieľ Zabezpečiť otvorenú komunikáciu starostu s občanmi obce 
Merateľný ukazovateľ priemerný počet stretnutí starostu obce s občanmi za mesiac spolu 
Obdobie 2012 2013 2014 Plnenie k 30. 6. 2014 
Plánovaná 88. 8.88 10 . 

Skutočná 88. 12.88 . 6 
  
  

Komentár: 
Schválený rozpočet zahŕňa odmenu starostu obce a fond starostu obce, tvorený sumou 100 €/mesiac a náklady na 
reprezentačné starostu.. Plnenie v  prvom polroku 2014 reprezentačné náklady na víno. 
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1.1.2 Strategické plánovanie a projekty 
Rozpočet 

76 000,00 
  
  

ZODPOVEDNOSŤ Obecný úrad 
  
  

. Schválený Upravený Čerpanie k 30. 6. 2014 
Rozpočet (v EUR)  56 000,00 76 000,00 26 927,38 

  
  

Cieľ Zabezpečiť reguláciu rozvoja obce v súlade s jej potrebami a požiadavkami občanov 
Merateľný ukazovateľ počet podaných projektov slúžiacich k rozvoju obce spolu 
Obdobie 2012 2013 2014 Plnenie k 30. 6. 2014 
Plánovaná 5. 3 3 3 . 

Skutočná .4. 3 3. . 2 
  
  

 Komentár: 
V 1. polroku 2014  bolo 510 € uhradených firme Eurodotácie ZA, za služby spojené s europrojektami v zmysle zmlúv. V kapitálových výdavkoch 
bolo 295,20 € použitých na nákup pozemkov, 19 766,26 € sa preinvestovalo na rekonštrukcii budovy Zberného dvora a 1497,33 € na 
pokračovaní výstavby chodníka od ObZS po Bar Halifax.. 

 
  

1.1.3 Kontrolná činnosť 
Rozpočet 

8 000,00 
  
  

ZODPOVEDNOSŤ Kontrolór obce 
  
  

. Schválený Upravený Čerpanie k 30. 6. 2014 
Rozpočet (v EUR) 8 000,00 8 000,00 3 463,89 

  
  

Cieľ Zabezpečiť systematickú kontrolu činnosti samosprávy 
Merateľný ukazovateľ počet vykonaných kontrol za rok spolu 
Obdobie 2012 2013 2014 Plnenie k 30. 6. 2014 
Plánovaná 5 5 5 . 

Skutočná .09559 .09509 .3 2 
  

Komentár:  
    
  

1.1.4 Audit 
Rozpočet 

1 500 
  
  

ZODPOVEDNOSŤ Obecný úrad 
  
  

. Schválený Upravený Čerpanie k 30. 6. 2014 
Rozpočet (v EUR) 1 500 1 500 0 

  
  

Cieľ Zabezpečiť nezávislú kontrolu hospodárenia obce 
Merateľný ukazovateľ výrok audítora "bez výhrad" 
Obdobie 2012 2013 2014 Plnenie k 30. 6. 2014 
Plánovaná . áno áno áno . 

Skutočná áno. . áno . áno  
  
   Komentár: Obec  má  spracovaný  audit riadnej aj konsolidovanej účtovnej závierky  za rok 2014..  
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1.2 ČINNOSŤ VOLENÝCH ORGÁNOV OBCE 
ROZPOČET 

10 000,00 
  
  

ZÁMER Profesionálne rozhodovanie volených predstaviteľov 

ZODPOVEDNOSŤ Obecný úrad 
  
  

. Schválený Upravený Čerpanie k 30. 6. 2014 
Rozpočet (v EUR) 10 000,00 10 000,00 566,40 

  
  

Cieľ Zabezpečiť činnosť volených orgánov obce v zmysle legislatívy 
Merateľný ukazovateľ počet zasadnutí OcZ za rok spolu 
Obdobie 2012 2013 2014 Plnenie k 30. 6. 2014 
Plánovaná . 5 5 5 . 

Skutočná . 67 6.7 . 3 
Cieľ Zabezpečiť činnosť odborných komisií pri OcZ v zmysle legislatívy 
Merateľný ukazovateľ počet odborných komisií pri OcZ spolu 
Obdobie 2012 2013 2014 Plnenie k 30. 6. 2014 
Plánovaná . 2 2 2 . 

Skutočná .22 2. . 2 
  

Komentár: 
V prvom polroku 2014 sa OZ zišlo 4 krát (3 riadne a 1 mimoriadne zasadnutie), komisie ... x, a obecná rada 4x.. Výdaje boli 
čerpané na občerstvenie (140,76 €) na zasadnutiach OZ, ale aj  na školenie poslancov OZ  (425,64 €). Za rok 2014 ešte neboli 
vyplatené odmeny poslancom za účasť na zastupiteľstvách OZ, OR a komisiách.. 

 
  

  
  

1.3 ČINNOSŤ OBECNÉHO ÚRADU 
ROZPOČET 

181 100,00 
  
  

. Schválený Upravený Čerpanie k 30. 6. 2014 
Rozpočet (v EUR) 181 100,00 181 100,00 87 513,51 

  
    
  

1.3.1 Výkon administratívy 
Rozpočet 

162 000,00 
  
  

ZODPOVEDNOSŤ Obecný úrad 
  
  

. Schválený Upravený Čerpanie k 30. 6. 2014 
Rozpočet (v EUR) 162 000,00 162 000,00 76 697,88 

  
  

Cieľ Zabezpečiť podmienky pre výkon administratívnych funkcií samosprávy 
Merateľný ukazovateľ počet pracovníkov OcÚ participujúcich na výkone správy 
Obdobie 2012 2013 2014 Plnenie k 30. 6. 2014 
Plánovaná . 7 7 7 . 

Skutočná 998. 109 . 10 
Cieľ Zabezpečiť orientáciu obce na výstupy a výsledky 
Merateľný ukazovateľ počet správ o plnení programového rozpočtu vypracovaných za rok spolu 
Obdobie 2012 2013 2014 Plnenie k 30. 6. 2014 
Plánovaná . 2 2 2 . 

Skutočná 1. 21 2  1 
  

Komentár: 
Čerpanie výdavkov k 30.06.2014 bolo vo výške 47,34 % oproti naplánovanej hodnote. Skutočné plnenie zahŕňa výdavky na 
mzdy (40 502,42 €), odvody do poisťovní (15 565,59 €) a zbytok (20 629,87 €) tvoria výdavky na tovary a služby. 
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1.3.2 Vzdelávanie zamestnancov 
Rozpočet 

1 100,00 
  
  

ZODPOVEDNOSŤ Obecný úrad 
  
  

. Schválený Upravený Čerpanie k 30. 6. 2014 
Rozpočet (v EUR) 1 100,00 1100,00 356,00 

  
  

Cieľ Zabezpečiť odbornú pripravenosť zamestnancov OcÚ 
Merateľný ukazovateľ počet odborných školení zamestnancov za rok spolu 
Obdobie 2012 2013 2014 Plnenie k 30. 6. 2014 
Plánovaná . 14 14 14 . 

Skutočná . 32      .    14101010  6 
  

Komentár: 
Školenia sú väčšinou realizované prostredníctvom Regionálneho vzdelávacieho centra v Martine, ktorý zabezpečuje 
vzdelávanie zamestnancov k aktuálnym zmenám zákonov, týkajúcich sa činnosti samosprávy.  

 
  

  
  

1.3.3 Prevádzka budovy obecného úradu 
Rozpočet 

11 000,00 
  
  

ZODPOVEDNOSŤ Obecný úrad 
  
  

. Schválený Upravený Čerpanie k 30. 6. 2014 
Rozpočet (v EUR) 11 000,00 11 000,00 5 951,08 

  
  

Cieľ Zabezpečiť bezporuchovú prevádzku budovy OcÚ 
Merateľný ukazovateľ priemerný čas potrebný na odstránenie porúch v hodinách 
Obdobie 2012 2013 2014 Plnenie k 30. 6. 2014 
Plánovaná max. 4. max. 4 max. 4 . 

Skutočná .444 .4444  442 
  

Komentár: 
Plnenie výdavkov zahŕňa náklady na energie (elektrinu, plyn) – 5360,24 €, ale aj všeobecné služby – údržba výťahu 
a elektronického zabezpečovacieho systému – 590,84 €.  

 
  

 
  

1.3.4 Autodoprava 
Rozpočet 

7 000,00 
  
  

ZODPOVEDNOSŤ Obecný úrad 
  
  

. Schválený Upravený Čerpanie k 30. 6. 2014 
Rozpočet (v EUR) 7 000,00 7 000,00 4 508,55 

  
  

Cieľ Zabezpečiť  činnosť OcÚ  
Merateľný ukazovateľ Počet áut 
Obdobie 2012 2013 2014 Plnenie k 30. 6. 2014 
Plánovaná 2. 2 2. 2 2 . 

Skutočná .442 .442 . 2 
  

Komentár: 
V čerpaní bežných výdavkov v tomto prvku sú zahrnuté náklady na  prevádzku 2 vozidiel, slúžiacich pre potreby OcÚ - pohonné 
hmoty (2119,83 €), opravy (1614,60 €), zákonné a havarijné poistenie (674,12 €), diaľničné známky (100 €). 
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1.4 ČLENSTVO V ORGANIZÁCIÁCH A ZDRUŽENIACH 
ROZPOČET 
 1 051,00 

  
  

ZODPOVEDNOSŤ Obecný úrad 
  
  

. Schválený Upravený Čerpanie k 30. 6. 2014 
Rozpočet (v EUR) 1 051,00 1 051,00 1 463,08 

  
  

Cieľ Zabezpečiť prezentáciu obce na regionálnej a národnej úrovni 
Merateľný ukazovateľ počet členstiev v organizáciách a združeniach spolu 
Obdobie 2012 2013 2014 Plnenie k 30. 6. 2014 
Plánovaná . 1 . 2 2 . 

Skutočná .11 .12  3 
Merateľný ukazovateľ pravidelná účasť zástupcov obce na zasadnutiach 
Obdobie 2012 2013 2014 Plnenie k 30. 6. 2014 
Plánovaná áno. áno áno . 

Skutočná áno. áno. . áno 
  

Komentár: 
Plnenie obsahuje členský príspevok obce v RZ ZMOS Horné Považie (400€), v region. Združení Bytčianska kotlina (400€) 
a v celoslovenskom ZMOS-e (663,08€).  

 
  

  
  

1.5 PROPAGÁCIA A PREZENTÁCIA OBCE 
ROZPOČET 

1 000 
  
  

ZÁMER Obec známa ako stredisko rekreácie a vidieckej turistiky 

ZODPOVEDNOSŤ Obecný úrad 
  
  

. Schválený Upravený Čerpanie k 30. 6. 2014 
Rozpočet (v EUR) 1 000 1 000 259,34 

  
  

Cieľ Zabezpečiť propagáciu a prezentáciu obce navonok 
Merateľný ukazovateľ priemerný počet aktualizácií web-stránky orientovaných na propagáciu obce za mesiac 
Obdobie 2012 2013 2014 Plnenie k 30. 6. 2014 
Plánovaná . 15 12 15 . 

Skutočná .1012. 12. . 10 
Merateľný ukazovateľ počet prezentácií obce v médiách za rok spolu 
Obdobie 2012 2013 2014 Plnenie k 30. 6. 2014 
Plánovaná 2.   2 2 . 

Skutočná 2. .2221  1 
Cieľ Zabezpečiť prezentáciu obce formou medzinárodnej spolupráce 
Merateľný ukazovateľ počet projektov orientovaných na medzinárodnú spoluprácu 
Obdobie 2012 2013 2014 Plnenie k 30. 6. 2014 
Plánovaná . 1 1 1 . 

Skutočná  1 1.  1 
Merateľný ukazovateľ Zabezpečiť reprezentáciu obce na spoločenských podujatiach v obci 
Obdobie 2012 2013 2014 Plnenie k 30. 6. 2014 
Plánovaná 4 4 4 . 

Skutočná 4 4  3 
  

Komentár: Čerpanie rozpočtu zahŕňa výdavky obce na jej reprezentáciu navonok. 
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2 SLUŽBY OBČANOM 
ROZPOČET 

136 321,61 
  
  

ZÁMER Obec orientovaná na potreby občana 
  
  

. Schválený Upravený Čerpanie k 30. 6. 2014 
Rozpočet (v EUR) 94 068,00 136 321,61 67 014,25 

  
  

  
  
 

2.1 ADMINISTRATÍVNE SLUŽBY OBCE 
ROZPOČET 

35 816,61 
  
  

ZÁMER Profesionálny výkon štátnej správy dostupný priamo v obci 

ZODPOVEDNOSŤ Obecný úrad 
  
  

. Schválený Upravený Čerpanie k 30. 6. 2014 
Rozpočet (v EUR) 23 563,00 35 816,61 21 858,77 € 

  
  

 
 
  

2.1.1 Matrika a register obyvateľov 
Rozpočet 

15 107,80 
  
  

ZODPOVEDNOSŤ Obecný úrad 
  
  

. Schválený Upravený Čerpanie k 30. 6. 2014 
Rozpočet (v EUR) 15 134,00 15 107,80 7 173,03 

  
  

Cieľ Zabezpečiť podmienky pre činnosť matričného úradu v obci 
Merateľný ukazovateľ počet matričných úkonov za rok spolu 
Obdobie 2012 2013 2014 Plnenie k 30. 6. 2014 
Plánovaná . 1000 1100 1000 . 

Skutočná   1125. 1333  591 
  

Cieľ Zabezpečiť dôslednú evidenciu obyvateľov obce 
Merateľný ukazovateľ počet záznamov do registra za rok spolu 
Obdobie 2012 2013 2014 Plnenie k 30. 6. 2014 
Plánovaná 300. 450 450 . 

Skutočná 3344850. 363370150.0.  363 

Komentár: 
Obec má vlastný matričný úrad, v ktorom zabezpečuje občanom na základe ich požiadaviek výkon matričných 
úkonov. Bežné výdavky na matriku a evidenciu obyvateľov zahŕňajú mzdové náklady a bežné výdavky: na 
kancelárske potreby . 
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2.1.2 Stavebný úrad 
Rozpočet 

7 599,24 
  
  

ZODPOVEDNOSŤ Obecný úrad 
  
  

. Schválený Upravený Čerpanie k 30. 6. 2014 
Rozpočet (v EUR) 7 600,00 7 599,24 2 424,06 

  
  

Cieľ Zabezpečiť flexibilný povoľovací proces výstavby v obci 
Merateľný ukazovateľ % agendy vybavenej v zákonnej lehote z celkovej agendy za rok 
Obdobie 2012 2013 2014 Plnenie k 30. 6. 2014 
Plánovaná . 100 100 100 . 

Skutočná . 100 100  50 
  

Komentár: 

Výkon stavebného úradu realizuje obec najmä prostredníctvom externého zamestnanca - Kúdelku, ktorý je zamestnancom 
OcÚ Súľov a zabezpečuje činnosť stavebného úradu pre viaceré obce v rámci spoločného úradu so sídlom v Bytči. Taktiež 
prispieva na Glucha, ktorý je zamestnancom OcÚ Kotešová.  V prvom polroku vyplatila spolu na uvedený výkon sumu 2274,71 
€ a na poštovné 149,35 €. 

 
    
  

2.1.3 Ostatné prenesené kompetencie: životné prostredie, komunikácie, CO 
Rozpočet 
743,99  

  
  

ZODPOVEDNOSŤ Obecný úrad 
  
  

. Schválený Upravený Čerpanie k 30. 6. 2014 
Rozpočet (v EUR) 829 743,99 0 

  
  

Cieľ Zabezpečiť výkon štátnej správy v zmysle zákonných lehôt 
Merateľný ukazovateľ dodržiavané zákonné lehoty na vybavenie prenesených kompetencií 
Obdobie 2012 2013 2014 Plnenie k 30. 6. 2014 
Plánovaná áno. áno áno . 

Skutočná áno. á áno o.  áno 
  

Komentár: 
Do ostatných prenesených kompetencii sú zahrnuté: starostlivosť obce na úseku životného prostredia, vodného hospodárstva, 
pozemných komunikácií ako i odmena skladníka CO.  

 
 
 
  

2.1.4 Ostatné prenesené kompetencie. Voľby 
Rozpočet 

12 365,58 
  
  

ZODPOVEDNOSŤ Obecný úrad 
  
  

. Schválený Upravený Čerpanie k 30. 6. 2014 
Rozpočet (v EUR) 0 12 365,58 12 261,68 

  
  

Cieľ Zabezpečiť  podmienky na bezproblémový priebeh volieb v zákonných lehotách 
Merateľný ukazovateľ dodržiavané zákonné lehoty na  regulárnu prípravu a priebeh volieb 
Obdobie 2012 2013 2014 Plnenie k 30. 6. 2014 
Plánovaná áno. áno áno . 

Skutočná áno. á áno o.  áno 
  

Komentár: 
V 1.polroku 2014 plnenie výdavkov bolo na  Voľby prezidenta SR (7370,18 €) a Voľby do Európskeho parlamentu (4891,50 €). 
Tieto výdavky sú refundované finančnými prostriedkami zo štátneho rozpočtu SR. 
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2.2 OBČIANSKE OBRADY, SPOLOČENSKÉ UDALOSTI, JUBILEÁ 
ROZPOČET 
5 200,00 

  
  

ZÁMER Slávnostné udalosti v živote občanov na vysokej spoločenskej úrovni 
  
  

. Schválený Upravený Čerpanie k 30. 6. 2014 
Rozpočet (v EUR) 5 200,00 5 200,00 1 400,00 

  
  

Cieľ Podporiť príspevkom pri narodení deti  
Merateľný ukazovateľ počet narodených detí  za rok spolu 
Obdobie 2012 2013 2014 Plnenie k 30. 6. 2014 
Plánovaná . 50 50 50 . 

Skutočná . 42    44949427 8  23 

Merateľný ukazovateľ počet občianskych obradov realizovaných za rok spolu 
Obdobie 2012 2013 2014 Plnenie k 30. 6. 2014 
Plánovaná . 1 1 1 . 

Skutočná . 1 0  0 
  

Komentár: Príspevok pri narodení dieťaťa si vybralo 14 zákonných zástupcov novorodencov. 
 
  

  
 
  

2.3 KOMUNIKÁCIA S OBČANMI 
ROZPOČET 
4 105,00 

  
  

ZÁMER Verejnosť informovaná o dianí v obci 
  
  

. Schválený Upravený Čerpanie k 30. 6. 2014 
Rozpočet (v EUR) 4 105,00 4 105,00 2 322,34 

  
  

  
 
  

2.3.1 Obecné noviny 
Rozpočet 

500 
  
  

ZODPOVEDNOSŤ Obecný úrad 
  
  

. Schválený Upravený Čerpanie k 30. 6. 2014 
Rozpočet (v EUR) 500 500 297,00 

  
  

Cieľ zabezpečiť dôležité informácie o živote v obci do každej domácnosti 
Merateľný ukazovateľ počet výtlačkov informácií o živote v obci distribuovaných do domácností zdarma 
Obdobie 2012 2013 2014 Plnenie k 30. 6. 2014 
Plánovaná . 2 2 2 . 

Skutočná .022 . 2   
  

Komentár: 
 Obec informuje svojich občanov cez informačné letáky, ktoré vyrába vo vlastnej réžii. V prvom polroku boli informovaní 
o výstavbe obecnej kanalizácie a vodovodu v obci (máj-jún 2014).  
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2.3.2 Obecný rozhlas 
Rozpočet 

1 000,00 
  
  

ZODPOVEDNOSŤ Obecný úrad 
  
  

. Schválený Upravený Čerpanie k 30. 6. 2014 
Rozpočet (v EUR) 1 000,00 1 000,00 277,96 

  
  

Cieľ Zabezpečiť pohotovú informovanosť občanov 
Merateľný ukazovateľ priemerný počet vysielaní obecného rozhlasu za týždeň spolu 
Obdobie 2012 2013 2014 Plnenie k 30. 6. 2014 
Plánovaná 15. 15 15 . 

Skutočná 15. 15  15 
  

Komentár: 
Obec zabezpečuje aktuálne a promptné informovanie občanov prostredníctvom obecného rozhlasu.  Zrealizovaný výdavok 
zahŕňa v sebe náklady na kúpu nových rozhlasov, ktorým sa rekonštruuje súčasná sieť obecného rozhlasu. 

 
  

  
  

2.3.3 Web stránka obce 
Rozpočet 

2 605,00 
  
  

ZODPOVEDNOSŤ Obecný úrad 
  
  

. Schválený Upravený Čerpanie k 30. 6. 2014 
Rozpočet (v EUR) 2 605,00 2 605,00 1 747,38 

  
  

Cieľ Zabezpečiť informácie o dianí v obci prostredníctvom internetu 
Merateľný ukazovateľ priemerný počet aktualizácií a záznamov na web-stránke pre občanov obce za mesiac spolu 
Obdobie 2012 2013 2014 Plnenie k 30. 6. 2014 
Plánovaná 4. 4 4 . 

Skutočná 4.  4  4 
  

Komentár: Plnenie zahŕňa odmenu správcovi webovej stránky obce, ktorý  zabezpečuje a zodpovedá za jej správny chod. 
 
  

  
  

2.4 CINTORÍNSKE A POHREBNÉ SLUŽBY 
ROZPOČET 
1 200,00 

  
  

ZÁMER Dôstojné miesto posledného odpočinku občanov obce 
  
  

. Schválený Upravený Čerpanie k 30. 6. 2014 
Rozpočet (v EUR) 1 200,00 1 200,00 836,64 

  
  

Cieľ Zabezpečiť starostlivosť o obecný cintorín 
Merateľný ukazovateľ počet spravovaných hrobových miest spolu 
Obdobie 2012 2013 2014 Plnenie k 30. 6. 2014 
Plánovaná 2 595 2 595 2 600 . 

Skutočná .222 595595 2 5952  2 595 
Cieľ Zabezpečiť priestor pre dôstojnú poslednú rozlúčku s občanmi 
Merateľný ukazovateľ bezporuchová prevádzka domu smútku v obci 
Obdobie 2012 2013 2014 Plnenie k 30. 6. 2014 
Plánovaná . áno áno áno . 

Skutočná . áno . áno  áno 
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Komentár: 
 Skutočné plnenie bolo vynaložené na zaplatenie elektrickej energie v Dome smútku (650,36 €),  na kosenie cintorína (59,95 €) 
a zvyšok na všeobecný materiál súvisiaci so zabezpečením čistoty a bezproblémovej prevádzky Domu smútku v obci. 

 
    
  

2.5 ZDRAVOTNÉ STREDISKO 
ROZPOČET 

90 000,00 
  
  

ZÁMER Základná zdravotná starostlivosť dostupná bez cestovania 

ZODPOVEDNOSŤ Obecný úrad 
  
  

. Schválený Upravený Čerpanie k 30. 6. 2014 
Rozpočet (v EUR) 60 000,00 90 000,00 40 596,50 

  
  

Cieľ Zabezpečiť efektívnu prevádzku zdravotného strediska v obci 
Merateľný ukazovateľ počet lekárov poskytujúcich dennú zdravotnú starostlivosť v obci spolu 
Obdobie 2012 2013 2014 Plnenie k 30. 6. 2014 
Plánovaná 3   3 3 . 

Skutočná 3. . 3  3 
  

Komentár: 
 V celkovom objeme čerpania najpodstatnejšiu časť výdavkov (33 965,98 €) tvoria kapitálové výdavky použité na úhradu 
nákladov na výmenu okien na ObZS. 
Zvyšná časť bola použitá na  bežné výdavky: energie (5551,09 €) materiál (783,52 € a služby (295,91 €),. 

 
  

  
 
  

3 BEZPEČNOSŤ 
ROZPOČET 

15 000,00 
  
  

ZÁMER Maximálna ochrana osôb, zdravia a majetku v krízových situáciách 

ZODPOVEDNOSŤ Obecný úrad 
  
  

. Schválený Upravený Čerpanie k 30. 6. 2014 
Rozpočet (v EUR)               8 000,00               15 000,00 5 391,97 

  
  

Cieľ Zabezpečiť činnosť hasičského zboru v obci 
Merateľný ukazovateľ počet členov DHZ v obci spolu 
Obdobie 2012 2013 2014 Plnenie k 30. 6. 2014 
Plánovaná 40 40 40 . 

Skutočná 40     4040  40 
Merateľný ukazovateľ počet účastí na cvičeniach za rok spolu 
Obdobie 2012 2013 2014 Plnenie k 30. 6. 2014 
Plánovaná 6   6 6 . 

Skutočná . 55 55  3 
  
  

Komentár: 
Skutočné plnenie rozpočtu zahŕňa výdavky na všeobecný materiál (782,81 €), na naftu do požiarnych áut (509,02 €), opravy 
na požiarnom aute (436,33), havarijné poistenie (3067,31 €),  poplatok za STK (80 €), náklady na stravovanie (103,50). 
Program Bezpečnosť obsahuje aj vynaložené výdavky na BOZP (325,00 €).  
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4 KOMUNIKÁCIE 
ROZPOČET 

241 089,00 
  
  

ZÁMER Komunikácie, mosty  a chodníky udržiavané 365 dní v roku 
  
  

. Schválený Upravený Čerpanie k 30. 6. 2014 
Rozpočet (v EUR) 257 249,00 241 089,00 67 154,20 

  
    

 
  

4.1 POZEMNÉ KOMUNIKÁCIE 
ROZPOČET 
174 043 

  
  

ZÁMER Dobrý stav komunikácii počas celého roka 
  
  

. Schválený Upravený Čerpanie k 30. 6. 2014 
Rozpočet (v EUR) 137 497,00 121 337,00 7 029,51 

  
 
 
 
 

4.1.1 Bežná údržba 
Rozpočet 

102 497,00 
 

ZODPOVEDNOSŤ Obecný úrad 
 
 

. Schválený Upravený Čerpanie k 30. 6. 2014 
Rozpočet (v EUR) 122 497,00 102 497,00 1 989,09 

 
 
  

Cieľ Zabezpečiť kvalitu cestných komunikácií v obci 
Merateľný ukazovateľ dĺžka udržiavaných komunikácií v km 
Obdobie 2012 2013 2014 Plnenie k 30. 6. 2014 
Plánovaná . 17 17 17 . 

Skutočná . 17 17.  17 
  

Komentár: Celé čerpanie  za 1. polrok 2014 bolo použité na  materiál – určený na údržbu a drobné opravy na miestnych komunikáciách.. 
 
 
 
 
 
  

4.1.2  Zimná údržba 
Rozpočet 

18 840,00 
  

ZODPOVEDNOSŤ Obecný úrad 
  
  

. Schválený Upravený Čerpanie k 30. 6. 2014 
Rozpočet (v EUR) 15 000,00 18 840,00 5 040,42 

  
  

Cieľ Zabezpečiť maximálnu zjazdnosť komunikácií v zimnom období 
Merateľný ukazovateľ počet dní zimnej údržby za rok spolu 
Obdobie 2012 2013 2014 Plnenie k 30. 6. 2014 
Plánovaná . 110 110 110 . 

Skutočná . 110 100  10 
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Komentár: 
Keďže zima začiatkom roka 2014 bola veľmi mierna – aj skutočné plnenie v tomto programe je oproti plánu minimálne. 
Zahŕňa kapitálový výdavok na pluh (3840 €) a bežný výdavok na opravu traktora (1200,42 €). 

 
 
  

4.2 AUTODOPRAVA 
ROZPOČET 

119 752,00 
  
  

ZODPOVEDNOSŤ Obecný úrad 
  
  

. Schválený Upravený Čerpanie k 30. 6. 2014 
Rozpočet (v EUR) 119 752,00 119 752,00 60 124,69 

  
  

Cieľ Zabezpečiť prevádzku obecných vozidiel 
Merateľný ukazovateľ počet vozidiel autodopravy spolu 
Obdobie 2012 2013 2014 Plnenie k 30. 6. 2014 
Plánovaná . 8    6   6. . 

Skutočná   6. .8  6.  6 
  

Komentár: 

Bežné výdavky vo výške 60 124,69 € zahŕňajú: 32 476,57 € na úhradu miezd a odvodov, náklady na naftu a oleje (15907,55€), 
náklady na opravu vozidiel prevádzky (4871,06€), 1604 € boli výdavky na zákonnom poistnom, mýte, cestnej dani a pod.  
Zostatok predstavujú ostatné bežné výdavky (stravné lístky vodičov, sociálny fond, ako i všeobecný materiál pre potreby 
autoprevádzky).  

 
     
  
  

 
  

    

5 ODPADOVÉ HOSPODÁRSTVO 
ROZPOČET 

87 622,00 
  
  

ZÁMER Čistá obec bez odpadov a nelegálnych skládok 
  
  

. Schválený Upravený Čerpanie k 30. 6. 2014 
Rozpočet (v EUR) 87 622,00 87 622,00 40 335,70 

  
  

 
  

5.1 ZBER A ODVOZ ODPADU 
ROZPOČET 

57 000,00 
  
  

ZODPOVEDNOSŤ Obecný úrad 
 

. Schválený Upravený Čerpanie k 30. 6. 2014 
Rozpočet (v EUR) 57 000 57 000 20 401,04 

  
 
  

 
  

Cieľ Zabezpečiť odvoz komunálneho odpadu na skládku 
Merateľný ukazovateľ priemerný objem zvezeného odpadu v tonách za mesiac 
Obdobie 2012 2013 2014 Plnenie k 30. 6. 2014 
Plánovaná 150. 130 130 . 

Skutočná 150.  150  73,14 
Merateľný ukazovateľ priemerné náklady na zvoz a uskladnenie 1 tony odpadu v € 
Obdobie 2012 2013 2014 Plnenie k 30. 6. 2014 
Plánovaná 40. 50 40 . 

Skutočná 40. .40524  37 
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Cieľ Zabezpečiť účinnú separáciu odpadu v obci 
Merateľný ukazovateľ množstvo vyseparovaného odpadu za rok v tonách 
Obdobie 2012 2013 2014 Plnenie k 30. 6. 2014 
Plánovaná . 52 53 53 . 

Skutočná  552. 5552.52  29,89 
Merateľný ukazovateľ počet druhov separovaného odpadu spolu 
Obdobie 2012 2013 2014 Plnenie k 30. 6. 2014 
Plánovaná . 6 6 6 . 

Skutočná    6. 7  6 
 
 
 

Komentár: 

Obec od 06/2012 zrušila zber odpadu do veľkoobjemových kontajnerov ( VOK) a prešla na nový spôsob, pri ktorom každá 
domácnosť obdržala od obce smetnú nádobu. Zber  zo smetných nádob je realizovaný obecným zberným vozidlom, pričom do 
30.6.2014 boli náklady na naftu (2140,01 €), na opravy (92,44 €).  
Významnú časť v čerpaní výdavkov za 1.polrok 2014 predstavujú náklady  na uskladnenie netriedeného odpadu na skládke 
v Mikšovej (9 352,49 €), zákon. poplatok za uskladnenie (2028,35 €), ďalej refundácia nákladov na elektrickú energiu 
zberného dvora (1675,50€), náklady na výrobu rampy pri zbernom dvore (1574,27€) zostatok bol použitý na nákup 
všeobecného materiálu na plasty, techn. plyny (518,40 €),... V bežných výdavkoch je zahrnutá aj odmena pre žiakov ZŠ za zber 
tetrapakov (310 €). 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
  

 
  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

5.2 NAKLADANIE S ODPADOVÝMI VODAMI 
ROZPOČET 

30 622,00 
  
  

ZODPOVEDNOSŤ Obecný úrad 
  
  

. Schválený Upravený Čerpanie k 30. 6. 2014 
Rozpočet (v EUR) 30 622,00 30 622,00 19 934,66 

  
  

Cieľ Zabezpečiť ekologické nakladanie s odpadovými vodami 
Merateľný ukazovateľ funkčná celoročná prevádzka čističky odpadových vôd 
Obdobie 2012 2013 2014 Plnenie k 30. 6. 2014 
Plánovaná áno. áno áno . 

Skutočná áno. áno.  áno 
Merateľný ukazovateľ množstvo odvedených splaškových vôd v m3 
Obdobie 2012 2013 2014 Plnenie k 30. 6. 2014 
Plánovaná 12 000. 12 000 12 000 . 

Skutočná 13 000. .  6 500 
  

Komentár: 
Podprogram sleduje výdavky na ČOV Hvozdnica-Štiavnik: mzdové náklady (5174,79 €) na pracovníka obsluhujúceho ČOV,  
náklady na  elektrickú energiu (12272,94 €),  na firmu Alvest (1440 €), na opravy kanalizácie v obci (618,09 €) a zostatok 
bežné náklady na všeobecný materiál a služby. 
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6 PROSTREDIE PRE ŽIVOT 
ROZPOČET 

148 588,00 
  
  

ZÁMER Príťažlivé životné prostredie pre súčasný a budúci život v obci 
  
  

. Schválený Upravený Čerpanie k 30. 6. 2014 
Rozpočet (v EUR) 148 588,00 148 588,00 47 523,92 

  
    
  

6.1 VEREJNÉ PRIESTRANSTVÁ 
ROZPOČET 

127 588,00 
  
  

ZÁMER Čistá a udržiavaná obec 
  
  

. Schválený Upravený Čerpanie k 30. 6. 2014 
Rozpočet (v EUR) 127 588,00 127 588,00 37 631,36 

   

  

  

 Cieľ Zabezpečiť pravidelnú údržbu a revitalizáciu verejných priestranstiev 
Merateľný ukazovateľ priemerný počet hodín údržby za mesiac 
Obdobie 2012 2013 2014 Plnenie k 30. 6. 2014 
Plánovaná . 130 130 130 . 

Skutočná 13130 .113030  130 
Merateľný ukazovateľ priemerný počet kosení zelených plôch počas sezóny za mesiac 
Obdobie 2012 2013 2014 Plnenie k 30. 6. 2014 
Plánovaná 4. 4 4 . 

Skutočná 4 4.  4 
  

Komentár: 

Realizácia bežných výdavkov k 30.06.2014 bola vo výške 37 631,36 €. V rámci nich bolo 28 227,89 € použitých na mzdové 
náklady pracovníkov zamestnaných cez úrad práce, ktorý sa podieľa na týchto nákladoch. Ďalšie čerpanie zahŕňa náklady  na 
opravu autobusových zastávok (1080,30€), nafta-traktor (1153,81 €,) stravné lístky (1734,46 €) ako i  náklady spojené 
s realizáciou aktivačných prác v obci (všeobecný materiál, pracovné odevy, náradia, benzín do motorovej píly ) 

 
     
  

   

  
 
     

6.2 VEREJNÉ OSVETLENIE 
ROZPOČET 

20 000,00 
  
  

ZÁMER Bezpečne osvetlená obec 

ZODPOVEDNOSŤ Obecný úrad 
  
  

. Schválený Upravený Čerpanie k 30. 6. 2014 
Rozpočet (v EUR) 20 000,00 20 000,00 9 467,37 

   

Cieľ Zabezpečiť efektívne fungovanie verejného osvetlenia v obci 
Merateľný ukazovateľ počet prevádzkovaných svetelných bodov spolu 
Obdobie 2012 2013 2014 Plnenie k 30. 6. 2014 
Plánovaná 340. 340 340 . 

Skutočná 336340. .334040  340 
Cieľ Zabezpečiť operatívne odstraňovanie porúch verejného osvetlenia 
Merateľný ukazovateľ priemerný čas potrebný na odstránenie poruchy od jej nahlásenia v hod. 
Obdobie 2012 2013 2014 Plnenie k 30. 6. 2014 
Plánovaná 48. 48 48 . 

Skutočná 48. . 48 . 48 
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6.3 VODNÉ ZDROJE V OBCI 
ROZPOČET 
1 000,00 

  
  

ZÁMER Kvalitná a zdravá voda 

ZODPOVEDNOSŤ Obecný úrad 
  
  

.         S Schválený Upravený Čerpanie k 30. 6. 2014 
Rozpočet (v EUR) 1 000,00 1 000,00 425,19 

  
  

Cieľ Zabezpečiť pravidelnú kontrolu kvality vodného zdroja 
Merateľný ukazovateľ počet udržiavaných a kontrolovaných vodných zdrojov v obci spolu 
Obdobie 2012 2013 2014 Plnenie k 30. 6. 2014 
Plánovaná . 5 5 5 . 

Skutočná   5. . 5  5 
  
  

Komentár: 
 Bežné výdavky k 30.06.2014 zahŕňajú náklady na rozbory vody (222,84 €), všeobecný materiál a náklady na  opravy vodného 
zdroja pri BD 1340 (202,35 €). 

 

 
 
  

7 BÝVANIE 
ROZPOČET 

75 000,00 
  
  

ZÁMER Bytový fond reagujúci na potreby svojich obyvateľov 

  ZODPOVEDNOSŤ Obecný úrad 
 
 
 
 
 
  

. Schválený Upravený Čerpanie k 30. 6. 2014 
Rozpočet (v EUR) 75 000,00 75 000,00 36 899,08 

  
   

Cieľ Zabezpečiť komplexnú správu a údržbu bytového fondu obce 
Merateľný ukazovateľ počet spravovaných obecných bytov 
Obdobie 2012 2013 2014 Plnenie k 30. 6. 2014 
Plánovaná . 82 82 82 . 

Skutočná . 82 79  78 
  

Komentár: 

Čerpanie rozpočtu k 30.06.2014 vo výške 36 899,08 € zahŕňa:        
BD 1070 –bežné  výdavky 1068,60 €, z toho:  fond opráv 705,66 €,  právne služby 362,94€  

                - splátka  úveru ŠFRB: úrok (572,86 €),  istina1679,24€)                 
BD 1310  na energie (elektrina, plyn) – 5225,20 €, náklady z fondu opráv: materiál 508,32 €, servis kotlov 126 €, služby 221,49 
BD 1330 -  spolu výdavky 15472,13 €, z toho úroky z úveru 7827,73 €, splácanie istiny úveru 5813,99 €, údržba a opravy 
                   v bytoch  775,45 €,  elektrina 1035,46 € 
BD 1340 – celkom 10518,03 €, z toho úroky z úveru 1963,01 €, splátka istiny úveru 7307,39 €,  elektrina 621,51 €, opravy 
                   a údržba 587,10 €, zostatok nákladov predstavuje materiál a poplatky a odvody.. 
COV pri BD 1340 – celkom 1377,01 € – náklady na elektrickú energiu, drobný materiál (46,20 €ň 
 

 
  
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Komentár: 
Najpodstatnejším výdavkom v 1. polroku 2014  boli náklady na spotrebu elektrickej energie – 8771,83 €, Zostatok bol použitý 
na nákup náhradných dielov, potrebných k opravám a k údržbe verejného osvetlenia v obci.   
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8 ŠPORT 
ROZPOČET 

34 950 
  
  

ZÁMER Rôznorodé športové možnosti pre každého obyvateľa 
  
  

. Schválený Upravený  Čerpanie k 30. 6. 2014 
Rozpočet (v EUR) 19 950 34 950,00 18 799,59 

  
    
  

8.1 GRANTOVÁ PODPORA ŠPORTU 
ROZPOČET 

20 650 
  
  

ZODPOVEDNOSŤ Obecný úrad 
  
  

. Schválený Upravený Čerpanie k 30. 6. 2014 
Rozpočet (v EUR) 17 000 32 000 17 369,15 

  
  

Cieľ Podporiť futbalovú tradíciu v obci 
Merateľný ukazovateľ počet členov ŠK Štiavnik spolu 
Obdobie 2012 2013 2014 Plnenie k 30. 6. 2014 
Plánovaná 80. 80 80 . 

Skutočná . 80 . 80  80 
Merateľný ukazovateľ počet mužstiev ŠK Štiavnik spolu 
Obdobie 2012 2013 2014 Plnenie k 30. 6. 2014 
Plánovaná . 4 4 4 . 

Skutočná   4. . 4  4 
  

Komentár: 

Použité finančné prostriedky do 30.06.2014 zahŕňajú náklady na transfer na činnosť ŠK (5900 €), na elektrinu (1086,57€), 
naftu (597,48 €), benzín do kosačky (286,98 €), opravu kosačky (483,60€), futbalové siete (851,76 €), pracie prachy a aviváže 
(61.02.€), plech na oplotenie (339,26 €), hadice na polievanie hriska (165,60 €) vápno, farby i iný všeobecný materiál. 
Najpodstatnejšou časťou čerpania výdavkov sú kapitálové výdavky obce, určené na vybudovanie sociálnych zariadení 
a predajného stánku na futbalovom hrisku (7025,58€).  

 
  

  
  

8.2 OBECNÉ ŠPORTOVISKÁ 
ROZPOČET 

 300 
  
  

ZODPOVEDNOSŤ Obecný úrad 
  
  

. Schválený Upravený Čerpanie k 30. 6. 2014 
Rozpočet (v EUR) 300 300 118,57 

  
  

Cieľ Zabezpečiť podmienky pre celoročné využívanie obecných športovísk 
Merateľný ukazovateľ počet športovísk spolu 
Obdobie 2012 2013 2014 Plnenie k 30. 6. 2014 
Plánovaná . 3 3 3 . 

Skutočná . 3 3.  3 
Merateľný ukazovateľ priemerný počet športovcov využívajúcich obecné športoviská za mesiac 
Obdobie 2012 2013 2014 Plnenie k 30. 6. 2014 
Plánovaná . 85 88 85 . 

Skutočná . 85 . 85  80 
  

Komentár: Bežné výdavky obsahujú náklady na  úpravu  ihriska v horách. 
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8.3 LYŽIARSKY VLEK 
ROZPOČET 
2 650,00 

  
  

ZODPOVEDNOSŤ Obecný úrad 
  
  

. Schválený Upravený Čerpanie k 30. 6. 2014 
Rozpočet (v EUR) 2 650 2 650 1 311,87 

  
  

Cieľ Zabezpečiť prevádzkyschopnosť lyžiarskeho vleku v obci 
Merateľný ukazovateľ  Funkčnosť lyžiarskeho vleku 
Obdobie 2012 2013 2014 Plnenie k 30. 6. 2014 
Plánovaná . áno . áno . áno . 

Skutočná  áno  áno  . áno 
  

Komentár: Bežné výdavky obsahujú náklady na  všeobecný materiál (1034,51 €) a elektrickú energiu (277,36 €). 
 

 
 
  

9 VZDELÁVANIE 
ROZPOČET 

892 993,43 
  
  

ZÁMER Štiavnik - obec, s kvalitným a moderným systémom vzdelávania 
  
  

. Schválený Upravený Čerpanie k 30. 6. 2014 
Rozpočet (v EUR) 868 416,00 892 993,13 363 589,13 

  
  

  
  

9.1 ZÁKLADNÁ ŠKOLA 
ROZPOČET 

656 208,43 
  
  

ZÁMER Nadpriemerné výsledky vo vzdelávaní 

ZODPOVEDNOSŤ riaditeľ ZŠ s MŠ 
  
  

. Schválený Upravený Čerpanie k 30. 6. 2014 
Rozpočet (v EUR) 639 416,00 656 208,43 267 171,81 

  
  

Cieľ Zabezpečiť nadpriemernú kvalitu vzdelávacieho procesu základnej školy 
Merateľný ukazovateľ počet žiakov navštevujúcich ZŠ spolu 
Obdobie 2012 2013 2014 Plnenie k 30. 6. 2014 
Plánovaná 524 480 473 . 

Skutočná .524735524 47347. . 464 
Merateľný ukazovateľ % žiakov 9.ročníka prijatých na strednú školu s maturitou z celkového počtu týchto žiakov 
Obdobie 2012 2013 2014 Plnenie k 30. 6. 2014 
Plánovaná 78. 82 . 82 . 

Skutočná                   89,02 . 82,61  78,57 
  

Komentár: 
Čerpanie bolo prevzaté s finančného výkazu o plnení rozpočtu, ktorý predložila ZŠ k 30.06.2014: mzdové náklady 
(170962,87€), poistné a odvody (62 416,83 €), tovary a služby (25 245,32€), bežné transfery (8546,79 €). 
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9.2 MATERSKÁ ŠKOLA 
ROZPOČET 

117 785,00 
  
  

ZÁMER Materská škola rešpektujúca potreby detí 

ZODPOVEDNOSŤ riaditeľka ZŠ s MŠ 
  
  

. Schválený Upravený Čerpanie k 30. 6. 2014 
Rozpočet (v EUR) 110 000,00 117 785,00 45 574,26 

  
  

Cieľ Zabezpečiť výchovno-vzdelávacie služby pre deti v predškolskom veku 
Merateľný ukazovateľ počet detí v materskej škole za rok spolu 
Obdobie 2012 2013 2014 Plnenie k 30. 6. 2014 
Plánovaná . 80 87 90 . 

Skutočná . 87 91  90 
Merateľný ukazovateľ kapacitné využitie materskej školy v % 
Obdobie 2012 2013 2014 Plnenie k 30. 6. 2014 
Plánovaná 100. 100 100 . 

Skutočná 100. 100.  100 
  

Komentár: 

Podstatná časť bežných výdavkov (44 615,49€)  je prebratá z fin. výkazu, ktorý spracovala ZŠ s MŠ k 30.06.2014: 
Mzdové náklady (24 635,73€), poistné a odvody (8917,39 €), materiál a služby (11 676,97€), bežné transfery (344,17 €). 
 Zvyšná časť  nákladov 958,77 € - bola znášaná z rozpočtu obce a bola  použitá na posunutie oplotenia pri MŠ a výrobu nových 
dielcov.. 

 
  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
    

9.3 ŠKOLSKÁ JEDÁLEŇ 
ROZPOČET 

68 500 
  
  

ZÁMER Kvalitné a zdraviu prospešné stravovanie detí MŠ a žiakov ZŠ 

ZODPOVEDNOSŤ riaditeľ ZŠ s MŠ 
  
  

. Schválený Upravený Čerpanie k 30. 6. 2014 
Rozpočet (v EUR) 68 500 68 500 25 063,94 

  
  

Cieľ Zabezpečiť stravovacie služby pre deti a žiakov 
Merateľný ukazovateľ počet vydaných hlavných jedál za rok spolu 
Obdobie 2012 2013 2014 Plnenie k 30. 6. 2014 
Plánovaná 30 000 2333 000 2338 000 . 

Skutočná .2333 948 3238 559  41 003 
Merateľný ukazovateľ počet detí a žiakov stravujúcich sa v ŠJ 
Obdobie 2012 2013 2014 Plnenie k 30. 6. 2014 
Plánovaná 190 200 200 . 

Skutočná 186 .1186  211 
  

Komentár: 
Čerpanie rozpočtu za MŠ prevzatý z finančného výkazu o plnení príjmov a výdavkov za 1. polrok 2014:mzdové náklady 
(15438,55 €), odvody do poisťovní (5 499,25€), tovary a služby (4 126,14 €).. 
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9.4 SÚKROMNÉ CENTRUM VOĽNÉHO ČASU 
ROZPOČET 

50 500 
  
  

ZÁMER Atraktívne a tvorivo trávený voľný čas detí a mládeže 

ZODPOVEDNOSŤ Obecný úrad 
  
  

. Schválený Upravený Čerpanie k 30. 6. 2014 
Rozpočet (v EUR) 50 500,00 50 500,00 25 779,12 

  
  

Cieľ Zabezpečiť aktívnu účasť detí a mládeže na organizovaných voľno-časových aktivitách 
Merateľný ukazovateľ priemerný počet detí a žiakov využívajúcich služby CVČ za mesiac spolu 
Obdobie 2012 2013 2014 Plnenie k 30. 6. 2014 
Plánovaná 700. 400 400 . 

Skutočná 1518.    
Merateľný ukazovateľ počet krúžkov a aktivít organizovaných CVČ spolu 
Obdobie 2012 2013 2014 Plnenie k 30. 6. 2014 
Plánovaná . 11 11 11 . 

Skutočná . 15 11.   
  

Komentár: Bežné výdavky zahŕňajú transfer  SCVČ na základe VZN obce (24 800€) a úhradu energií v sume 943,12 , servisné služby 36 €..   
 
  

  
  

10 SOCIÁLNE SLUŽBY 
ROZPOČET 

191 053,00 
  
  

ZÁMER Dostupné sociálne istoty pre občanov odkázaných na pomoc 
  
  

. Schválený Upravený Čerpanie k 30. 6. 2014 
Rozpočet (v EUR) 195 053,00 198 663,78 84 822,34 

  
    
  

10.1 DOMOV DÔCHODCOV 
ROZPOČET 

191 053,00 
  
  

ZÁMER Plnohodnotný život seniorov v obci 

ZODPOVEDNOSŤ Obecný úrad 
  
  

. Schválený Upravený Čerpanie k 30. 6. 2014 
Rozpočet (v EUR) 191 053,00 191 053,00 82 768,72 

  
  

Cieľ Zabezpečiť komplexnú starostlivosť o seniorov priamo v obci 
Merateľný ukazovateľ počet lôžok pre seniorov v domove dôchodcov spolu 
Obdobie 2012 2013 2014 Plnenie k 30. 6. 2014 
Plánovaná 20. 20 20 . 

Skutočná . 20  20  20 
Merateľný ukazovateľ 24-hodinová starostlivosť o klientov DD 
Obdobie 2012 2013 2014 Plnenie k 30. 6. 2014 
Plánovaná Áno. Áno Áno . 

Skutočná Áno. Áno. . áno 
  

Komentár: 

K 30.06.2014  bola splátka úverov na rekonštrukciu a nadstavbu DD: 5258,68 € istiny a 849,86 € úroky. 
Zostatok predstavujú výdavky bežného rozpočtu a sú v nich zahrnuté mzdové náklady stálych zamestnancov (33490,88 €), 
odvody (11933,54€) úhrady za energie 4192,41 € , ako i iné bežné výdavky.  Celkové čerpanie zodpovedá polročnému plneniu 
rozpočtu.  
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10.2 POMOC OBČANOM V HMOTNEJ A SOCIÁLNEJ NÚDZI 
ROZPOČET 
7 610,78 

  
  

ZÁMER Operatívna sociálna pomoc občanom v mimoriadnej situácii 
  
  

. Schválený Upravený Čerpanie k 30. 6. 2014 
Rozpočet (v EUR) 4 000,00 7 610,78 2 053,62 

  
    
  

10.2.1 Pochovanie bezprístrešných občanov 
Rozpočet 

1 000 
  
  

ZODPOVEDNOSŤ Obecný úrad 
  
  

. Schválený Upravený Čerpanie k 30. 6. 2014 
Rozpočet (v EUR) 1000 1 000 0 

  
  

  
 
     

  
  

ZODPOVEDNOSŤ Obecný úrad 
  
 
  

. Schválený Upravený Čerpanie k 30. 6. 2014 
Rozpočet (v EUR) 3 000 3 000 767,96 

  
  

Cieľ Zabezpečiť jednorazovú pomoc pre občanov v objektívnej núdzi 
Merateľný ukazovateľ počet poberateľov dávok spolu 
Obdobie 2012 2013 2014 Plnenie k 30. 6. 2014 
Plánovaná 55. 5 5 . 

Skutočná . 5 . 5 . 2 
  

Komentár: 
Schválená jednorázové finančné výpomoci 2 občanom (Belejová, Kameniarová.) Obecným zastupiteľstvom Štiavnik (po 300 €) 
a  Slazina  (87,70 €), Kršík (80,26 €) . 

 
    
  
  
  

  
     

10.2.3 Výplaty dávok v hmotnej núdzi 
Rozpočet 

3 610,78 
  
  

ZODPOVEDNOSŤ Obecný úrad 
  
 
 
  

. Schválený Upravený Čerpanie k 30. 6. 2014 
Rozpočet (v EUR)                       0 3 610,78 1 285,66 

  
  

Cieľ Zabezpečiť pohrebné služby pre občanov bez rodiny a prístrešku 
Merateľný ukazovateľ počet pohrebov za rok spolu 
Obdobie 2011 2012 2013 Plnenie k 30. 6. 2014 
Plánovaná .11 1 1 . 

Skutočná .00 0 . 0 

10.2.2 Jednorazová sociálna výpomoc 
Rozpočet 

3 000 



 

32 z 33 

Cieľ Zabezpečiť správne využitie sociálnej dávky poskytovanej štátom 
Merateľný ukazovateľ počet rodín, ktorých osobitným príjemcom je obec 
Obdobie 2012 2013 2014 Plnenie k 30. 6. 2014 
Plánovaná 0. 1 1 . 

Skutočná 0. 1  1 
  

Komentár: Obec je osobitným príjemcom sociálnej dávky rodiny Kováčikových. 
 
  

 
 
  

11 KULTÚRA 
ROZPOČET 

13 790 
  
  

ZÁMER Štiavnik - obec dýchajúca kultúrou 
  
  

. Schválený Upravený Čerpanie k 30. 6. 2014 
Rozpočet (v EUR) 12 350 13 790 6 523,16 

  
  

  
 
  

11.1 KULTÚRNA INFRAŠTRUKTÚRA 
ROZPOČET 

800 
  
  

. Schválený Upravený Čerpanie k 30. 6. 2014 
Rozpočet (v EUR)        800        800 0 

  
  

  
  

11.1.1 Obecná knižnica 
Rozpočet 

800 
  
  

ZODPOVEDNOSŤ Obecný úrad 
  
  

. Schválený Upravený Čerpanie k 30. 6. 2014 
Rozpočet (v EUR) 800 800 0 

  
  

Cieľ Zabezpečiť knižnično - informačné služby pre obyvateľov obce 
Merateľný ukazovateľ počet výpožičiek za rok spolu 
Obdobie 2012 2013 2014 Plnenie k 30. 6. 2014 
Plánovaná      600 1 000 1 000 . 

Skutočná .601755    
Merateľný ukazovateľ spravovaný knižný fond v ks spolu 
Obdobie 2012 2013 2014 Plnenie k 30. 6. 2014 
Plánovaná 6 250 6 700 6 750 . 

Skutočná 6 686. 6686 .  
  

Komentár: V prvom polroku 2014 nebol zrealizovaný nákup nových kníh do obecnej knižnice. 
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11.2 GRANTOVÁ PODPORA KULTÚRNYCH TELIES, SPOLKOV, ORGANIZÁCII 
ROZPOČET 

5 990 
  
  

ZODPOVEDNOSŤ Obecný úrad 
  
  

. Schválený Upravený Čerpanie k 30. 6. 2014 
Rozpočet (v EUR) 5 550 5 990 4 054,71 

  
  

Cieľ Podporiť široké spektrum kultúrnych projektov v obci 
Merateľný ukazovateľ počet podporených projektov za rok spolu 
Obdobie 2012 2013 2014 Plnenie k 30. 6. 2014 
Plánovaná . 3 3 3 . 

Skutočná    3. . . 2 
Merateľný ukazovateľ počet zrealizovaných kultúrnych aktivít spolu 
Obdobie 2012 2013 2014 Plnenie k 30. 6. 2014 
Plánovaná  . 4 4 7 . 

Skutočná    4. .777 . 4 
  

Komentár: 

V 1. polroku 2014 boli poskytnuté  finančné prostriedky: 
1.Folklorny súbor Štiavničan – 1917,69 € 
2.Folklórny súbor Javorníček –  
3. Jednota dôchodcov Štiavnik a spevácka skupina  – čerpanie 1599,17 € (584,32 elektrina, 1014,85  už vyčerpaná dotácia) 
4. ZO ZŤP Štiavnik – 175,49 € (transfer organizácii na činnosť) 
5. ZRPŠ pri MŠ Štiavnik – 262,36 € (dopravné detí) 
6. Farský úrad Štiavnik – zatiaľ nečerpal dotáciu 
7. Ostatné subjekty – 100 € (OV DPO Bytča) 

 
  
 

  
  

11.3 KULTÚRNE PODUJATIA 
ROZPOČET 
7 000,00 

  
  

ZODPOVEDNOSŤ Obecný úrad 
  
  

. Schválený Upravený Čerpanie k 30. 6. 2014 
Rozpočet (v EUR) 6 000,00 7 000,00 2 468,45 

  
  

Cieľ Zabezpečiť organizáciu rôznorodých kultúrnych podujatí pre občanov 
Merateľný ukazovateľ počet kultúrnych aktivít organizovaných obcou za rok 
Obdobie 2012 2013 2014 Plnenie k 30. 6. 2014 
Plánovaná . 4 4 8 . 

Skutočná . 4 .88 . 4 
Merateľný ukazovateľ počet divákov spolu 
Obdobie 2012 2013 2014 Plnenie k 30. 6. 2014 
Plánovaná . 800 800 800 . 

Skutočná . 800 . 856 . 300 
  

Komentár: 

V prvom polroku 2014 bolo nasledovné čerpanie: 
1. kultúra všeobecne ... 961,47 (46,47 € materiál, 915 € služby, 585 € - záloh. platby) 
2. fašiangy – 33 € 
3. Deň matiek 256,78 € 
4. Jánska vatra – 600 €  
5. Heligónky 2014 – 0 
5. Vianočné trhy – 32,20 € - doznievajúce výdavky z Vianočných trhov 2013. 

 
 
  

  



 
 
 
 
 
 
 
 
 

Príloha 
  

k monitorovacej správe o plnení rozpočtu obce Štiavnik na rok 2014 
k 30.06.2014 

 
na strane VÝDAJOV  

(tabuľková časť) 
 



Vyhodnotenie plnenie programového rozpočtu obce Štiavnik pre rok 2014 k 30.06.2014

P PPprvokFK EK ukazovateľ Pôvodne schválený rozpočet 2014       1. RO (úprava) - jún 2014        Rozpočet po 1. úprave  
Plnenie k 30.06.2014

BV KV FO Spolu
Výška 
úpravy

Poznámka BV KV FO Spolu v € v %

1 1 864 880,00 125 200,00 38 317 2 028 397,00 97 721,82 1 893 761,82 194 040 38 317 2 126 118,82 863 251,63 40,60

2 1 Plánovanie, manažment a kontrola 207 101,00 55 000,00 0 262 101,00 207 101 75 000 0 282 101,00 125 198,29 44,38
3 1 Riadenie obce 13 950,00 55 000,00 0 68 950,00 13 950 75 000 0 88 950,00 32 418,67 36,45
4 1 Výkonné riadenie OcÚ 3 450,00 0 0 3 450,00 3 450 0 0 3 450,00 527,40 15,29
5 620 Poistné a príspevok do poisťovní 350,00 350,00 350 350,00 0 0
6 630 Tovary a služby 3 100,00 3 100,00 3 100 3 100,00 527,40 17,01
7 2 Strategické plánovanie a projekty 1 000,00 55 000,00 0 56 000,00 1 000 75 000 0 76 000,00 26 927,38 35,43
8 630 Tovary a služby 1 000,00 0 0 1 000,00 1 000 0 0 1 000,00 510,00 51,00
9 711 Nákup pozemkov a nehmot. aktív 20 000,00 20 000,00 20 000 20 000,00 295,20 1,48

10 717 Realizácia stavieb a ich technického zhodnotenia 35 000,00 35 000,00 20 000,00 Hala,dvor družstvo 55 000 55 000,00 26 122,18 47,49
11 3 Kontrolná činnosť 8 000,00 0 0 8 000,00 8 000 0 0 8 000,00 3 463,89 43,30
12 610 Mzdy, platy a ostatné osobné vyrovnania 5 720,00 5 720,00 5 720 5 720,00 2 528,57 44,21
13 620 Poistné a príspevok do poisťovní 2 000,00 2 000,00 2 000 2 000,00 883,62 44,18
14 637 Služby 280,00 280,00 280 280,00 51,70 18,46
15 4 Audit 1 500,00 0 0 1 500,00 1 500 0 0 1 500,00 1 500,00 100,00
16 637 Služby 1 500,00 1 500,00 1 500 1 500,00 1 500,00 100,00
17 2 Činnosť volených orgánov obce 10 000,00 0 0 10 000,00 10 000 0 0 10 000,00 566,40 5,66
18 620 Poistné a príspevok do poisťovní 2 400,00 2 400,00 2 400 2 400,00 0 0
19 630 Tovary a služby 7 600,00 7 600,00 7 600 7 600,00 566,40 7,45
20 3 Činnosť obecného úradu 181 100,00 0 0 181 100,00 181 100 0 0 181 100,00 87 514 48,32
21 1 Výkon administratívy 162 000,00 0 0 162 000,00 162 000 0 0 162 000,00 76 697,88 47,34
22 610 Mzdy, platy a ostatné osobné vyrovnania 94 743,00 94 743,00 94 743 94 743,00 40 502,42 42,75
23 620 Poistné a príspevok do poisťovní 34 396,00 34 396,00 34 396 34 396,00 15 565,59 45,25
24 630 Tovary a služby 32 861,00 32 861,00 32 861 32 861,00 20 629,87 62,78
25 2 Vzdelávanie zamestnancov 1 100,00 0 0 1 100,00 1 100 0 0 1 100,00 356,00 32,36
26 637 Služby 1 100,00 1 100,00 1 100 1 100,00 356,00 32,36
27 3 Prevádzka budovy OcÚ 11 000,00 0 0 11 000,00 11 000 0 0 11 000,00 5 951,08 54,10
28 630 Tovary a služby 11 000,00 11 000,00 11 000 11 000,00 5 951,08 54,10
29 4 Autodoprava 7 000,00 0 0 7 000,00 7 000 0 0 7 000,00 4 508,55 64
30 630 Tovary a služby 7 000,00 7 000,00 7 000 7 000,00 4 508,55 64,41
31 4 Členstvo v organizáciách a združeniach 1 051,00 0 0 1 051,00 1 051 0 0 1 051,00 1 463,08 139,21
32 637 Služby 1 051,00 1 051,00 1 051 1 051,00 1 463,08 139,21
33 5 Propagácia a prezentácia obce 1 000,00 0 0 1 000,00 1 000 0 0 1 000,00 3 236,63 323,66
34 630 Tovary a služby 1 000,00 1 000,00 1 000 1 000,00 3 236,63 323,66

35 2 Služby občanom 54 068,00 40 000,00 0 94 068,00 66 322 70 000 0 136 321,61 67 014,25 49,16
36 1 Administratívne služby obce 23 563,00 0 0 23 563,00 35 817 0 0 35 816,61 21 858,77 61,03
37 1 Matrika a register obyvateľov 15 134,00 0 0 15 134,00 15 108 0 0 15 107,80 7 173,03 47,48
38 610 Mzdy, platy a ostatné osobné vyrovnania 10 325,00 10 325,00 10 325 10 325,00 4 546,25 44,03
39 620 Poistné a príspevok do poisťovní 3 609,00 3 609,00 3 609 3 609,00 1 588,76 44,02
40 630 Tovary a služby 1 200,00 1 200,00 -26,20 úprava dotácie 1 173,80 1 173,80 1 038,02 88,43
41 2 Stavebný úrad 7 600,00 0 0 7 600,00 7 599,24 0,00 0,00 7 599,24 2 424,06 31,90
42 630 Tovary a služby 7 600,00 7 600,00 -0,76 úprava dotácie 7 599,24 7 599,24 2 424,06 31,90
43 3 Životné prostredie, pozem.komunikácie, CO 829,00 0 0 829,00 743,99 0,00 0,00 743,99 0 0
44 610 Mzdy, platy a ostatné osobné vyrovnania 829,00 829,00 -85,01 úprava dotácie 743,99 743,99 0

P PPprvokFK EK ukazovateľ Pôvodne schválený rozpočet 2014       1. RO (úprava) - jún 2014        Rozpočet po 1. úprave  Plnenie k 30.06.2014

ROZPOČET  SPOLU:
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45 4 Voľby 0,00 0 0 0,00 12 365,58 0,00 0,00 12 365,58 12 261,68 99,16
46 610 Mzdy, platy a ostatné osobné vyrovnania 0,00 0,00 750,00 nová dotácia 750,00 750,00 750,00 100,00
47 620 Poistné a príspevok do poisťovní 0,00 0,00 1 109,63 1 109,63 1 109,63 1 109,63 100,00
48 630 Tovary a služby 0,00 0,00 10 505,95 10 505,95 10 505,95 10 402,05 99,01
49 2 Občianske obrady, spoločenské udalosti, jubileá 5 200,00 0 0 5 200,00 5 200,00 0 0 5 200,00 1 400,00 26,92
50 630 Tovary a služby 200,00 200,00 200,00 200,00 0
51 640 Bežné transfery 5 000,00 5 000,00 5 000,00 5 000,00 1 400,00 28,00
52 3 Komunikácia s občanmi 4 105,00 0,00 0,00 4 105,00 4 105,00 0,00 0,00 4 105,00 2 322,34 56,57
53 1 Obecné noviny 500,00 0,00 0,00 500,00 500,00 0,00 0,00 500,00 297,00 59,40
54 630 Tovary a služby 500,00 500,00 500,00 500,00 297,00 59,40
55 2 Obecný rozhlas 1 000,00 0,00 0,00 1 000,00 1 000,00 0,00 0,00 1 000,00 277,96 27,80
56 630 Tovary a služby 1 000,00 1 000,00 1 000,00 1 000,00 277,96 27,80
57 3 Web stránka obce 2 605,00 0,00 0,00 2 605,00 2 605,00 0,00 0,00 2 605,00 1 747,38 67,08
58 620 Poistné a príspevok do poisťovní 545,00 545,00 545,00 545,00 272,58 50,01
59 630 Tovary a služby 2 060,00 2 060,00 2 060,00 2 060,00 1 474,80 71,59
60 4 Cintorínske a pohrebné služby 1 200,00 0,00 0,00 1 200,00 1 200,00 0,00 0,00 1 200,00 836,64 69,72
61 630 Tovary a služby 1 200,00 1 200,00 1 200,00 1 200,00 836,64 69,72
62 5 Zdravotné stredisko 20 000,00 40 000,00 0,00 60 000,00 20 000,00 70 000,00 0,00 90 000,00 40 596,50 45,11
63 630 Tovary a služby 20 000,00 20 000,00 20 000,00 20 000,00 6 630,52 33,15
64 710 Obstarávanie kapitálových aktív 40 000,00 40 000,00 30 000,00 zateplenie ObZS 70 000,00 70 000,00 33 965,98 48,52

65 3 Bezpečnosť 8 000,00 0,00 0,00 8 000,00 15 000,00 0,00 0,00 15 000,00 5 391,97 35,95
66 1 Ochrana pred požiarmi 7 000,00 7 000,00 14 000,00 14 000,00 5 066,97 36,19
67 630 Tovary a služby 7 000,00 7 000,00 7 000,00 obleky 14 000,00 14 000,00 5 066,97 36,19
68 2 BOZP 1 000,00 1 000,00 1 000,00 1 000,00 325,00 32,50
69 630 Tovary a služby 1 000,00 1 000,00 1 000,00 1 000,00 325,00 32,50

70 4 Komunikácie 257 249,00 0,00 0,00 257 249,00 237 249,00 3 840,00 0,00 241 089,00 67 154,20 27,85
71 1 Pozemné komunikácie 137 497,00 0,00 0,00 137 497,00 117 497,00 3 840,00 0,00 121 337,00 7 029,51 5,79
72 1 Bežná údržba 122 497,00 122 497,00 102 497,00 102 497,00 1 989,09 1,94
73 630 Tovary a služby 122 497,00 122 497,00 -20 000,00 oprava ciest 102 497,00 102 497,00 1 989,09 1,94
74 2 Zimná údržba 15 000,00 0,00 0,00 15 000,00 15 000,00 3 840,00 0,00 18 840,00 5 040,42 26,75
75 630 Tovary a služby 15 000,00 15 000,00 15 000,00 15 000,00 1 200,42 8,00
76 710 Obstaranie kapitálových aktív 0,00 0,00 3 840,00 sypač pre traktor 3 840,00 3 840,00 3 840,00 100,00
77 2 Autodoprava 119 752,00 0,00 0,00 119 752,00 119 752,00 0,00 0,00 119 752,00 60 124,69 50,21
78 610 Mzdy, platy a ostatné osobné vyrovnania 46 837,00 46 837,00 46 837,00 46 837,00 23 549,12 50,28
79 620 Poistné a príspevok do poisťovní 17 915,00 17 915,00 17 915,00 17 915,00 8 927,45 49,83
80 630 Tovary a služby 55 000,00 55 000,00 55 000,00 55 000,00 27 648,12 50,27

81 5 Odpadové hospodárstvo 87 622,00 0,00 0,00 87 622,00 87 622,00 0,00 0,00 87 622,00 40 335,70 46,03
82 1 Zber a odvoz odpadu 57 000,00 0,00 0,00 57 000,00 57 000,00 0,00 0,00 57 000,00 20 401,04 35,79
83 630 Tovary a služby 57 000,00 57 000,00 57 000,00 57 000,00 20 401,04 35,79
84 2 Zneškodňovanie odpadu 30 622,00 0,00 0,00 30 622,00 30 622,00 0,00 0,00 30 622,00 19 934,66 65,10
85 610 Mzdy, platy a ostatné osobné vyrovnania 7 980,00 7 980,00 7 980,00 7 980,00 3 888,06 48,72
86 620 Poistné a príspevok do poisťovní 2 642,00 2 642,00 2 642,00 2 642,00 1 286,73 48,70
87 630 Tovary a služby 20 000,00 20 000,00 20 000,00 20 000,00 14 759,87 73,80

P PPprvokFK EK ukazovateľ Pôvodne schválený rozpočet 2014       1. RO (úprava) - jún 2014        Rozpočet po 1. úprave  Plnenie k 30.06.2014

BV KV FO Spolu
Výška 
úpravy

Poznámka BV KV FO Spolu v € v %



88 6 Prostredie pre život 123 588,00 25 000,00 0,00 148 588,00 123 588,00 25 000,00 0,00 148 588,00 47 523,92 31,98
89 1 Verejné priestranstvá 102 588,00 25 000,00 0,00 127 588,00 102 588,00 25 000,00 0,00 127 588,00 37 631,36 29,49
90 610 Mzdy, platy a ostatné osobné vyrovnania 55 500,00 55 500,00 55 500,00 55 500,00 20 819,11 37,51
91 620 Poistné a príspevok do poisťovní 19 588,00 19 588,00 19 588,00 19 588,00 7 408,78 37,82
92 630 Tovary a služby 27 500,00 27 500,00 27 500,00 27 500,00 9 403,47 34,19
93 717 Realizácia stavieb a ich technic. zhodnotenia 25 000,00 25 000,00 25 000,00 25 000,00 0,00 0,00
94 2 Verejné osvetlenie 20 000,00 0,00 0,00 20 000,00 20 000,00 0,00 0,00 20 000,00 9 467,37 47,34
95 620 Poistné a príspevok do poisťovní 1 000,00 1 000,00 1 000,00 1 000,00 0,00 0,00
96 630 Tovary a služby 19 000,00 19 000,00 19 000,00 19 000,00 9 467,37 49,83
97 3 Vodné zdroje 1 000,00 0,00 0,00 1 000,00 1 000,00 0,00 0,00 1 000,00 425,19 42,52
98 630 Tovary a služby 1 000,00 1 000,00 1 000,00 1 000,00 425,19 42,52

99 7 Bývanie a občianska vybavenosť 47 000,00 0,00 28 000,00 75 000,00 47 000,00 0,00 28 000,00 75 000,00 36 899,08 49,20
100 630 Tovary a služby 25 349,00 25 349,00 25 349,00 25 349,00 11 734,86 46,29
101 650 Splácanie úrokov 21 651,00 21 651,00 21 651,00 21 651,00 10 363,60 47,87
102 820 Splátka istín (úverov) 28 000,00 28 000,00 28 000,00 28 000,00 14 800,62 52,86

103 8 Šport 19 950,00 0,00 0,00 19 950,00 19 950,00 15 000,00 0,00 34 950,00 18 799,59 53,79
104 1 Grantová podpora športu 17 000,00 0,00 0,00 17 000,00 17 000,00 15 000,00 0,00 32 000,00 17 369,15 54,28
105 630 Tovary a služby 5 000,00 5 000,00 5 000,00 5 000,00 4 443,57 88,87
106 640 Bežné transfery 12 000,00 12 000,00 12 000,00 12 000,00 5 900,00 49,17
107 710 Nákup kapitálových aktív 0,00 0,00 15 000,00 WC, kosačka(7000 €) 15 000,00 15 000,00 7 025,58 46,84
108 2 Obecné športoviská 300,00 0,00 0,00 300,00 300,00 0,00 0,00 300,00 118,57 39,52
109 630 Tovary a služby 300,00 300,00 300,00 300,00 118,57 39,52
110 3 Lyžiarsky vlek 2 650,00 2 650,00 2 650,00 2 650,00 1 311,87 49,50
111 630 Tovary a služby 2 650,00 2 650,00 2 650,00 2 650,00 1 311,87 49,50

112 9 Vzdelávanie 868 416,00 0,00 0,00 868 416,00 892 993,43 0,00 0,00 892 993,43 363 589,13 40,72
113 1 Základná škola 639 416,00 0,00 0,00 639 416,00 656 208,43 0,00 0,00 656 208,43 267 171,81 40,71
114 610 Mzdy, platy a ostatné osobné vyrovnania 410 000,00 410 000,00 2 880,00 úprava dotácií 412 880,00 412 880,00 170 962,87
115 620 Poistné a príspevok do poisťovní 144 500,00 144 500,00 6 520,00 úprava dotácií 151 020,00 151 020,00 62 416,83
116 630 Tovary a služby 68 850,00 68 850,00 6 722,00 úprava dotácií 75 572,00 75 572,00 25 245,32
117 640 Bežné transfery (dopr.,strava a HN) 16 066,00 0,00 0,00 16 066,00 670,43 úprava dopravn. 16 736,43 0,00 0,00 16 736,43 8 546,79
118 2 Materská škola 110 000,00 0,00 0,00 110 000,00 117 785,00 0,00 0,00 117 785,00 45 574,26 38,69
119 610 Mzdy, platy a ostatné osobné vyrovnania 64 500,00 64 500,00 64 500,00 64 500,00 24 635,73 z toho
120 620 Poistné a príspevok do poisťovní 23 500,00 23 500,00 23 500,00 23 500,00 8 917,39 z N obce
121 630 Tovary a služby 22 000,00 22 000,00 7 785,00 úprava dotácií 29 785,00 29 785,00 11 676,97 958,77
122 640 Bežné transfery 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 344,17
123 3 Školská jedáleň 68 500,00 0,00 0,00 68 500,00 68 500,00 0,00 0,00 68 500,00 25 063,94 36,59
124 610 Mzdy, platy a ostatné osobné vyrovnania 38 000,00 38 000,00 38 000,00 38 000,00 15 438,55
125 620 Poistné a príspevok do poisťovní 14 500,00 14 500,00 14 500,00 14 500,00 5 499,25
126 630 Tovary a služby 16 000,00 16 000,00 16 000,00 16 000,00 4 126,14
127 640 Bežné transfery 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
128 4 Centrum voľného času 50 500,00 0,00 0,00 50 500,00 50 500,00 0,00 0,00 50 500,00 25 779,12 51,05
129 630 Tovary a služby 174,00 174,00 174,00 174,00 979,12 562,71
130 640 Bežné transfery 50 326,00 50 326,00 50 326,00 50 326,00 24 800,00 49,28
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131 10 Sociálne služby 179 536,00 5 200,00 10 317,00 195 053,00 183 146,78 5 200,00 10 317,00 198 663,78 84 822,34 42,70
132 1 Domov dôchodcov 175 536,00 5 200,00 10 317,00 191 053,00 175 536,00 5 200,00 10 317,00 191 053,00 82 768,72 43,32
133 610 Mzdy, platy a ostatné osobné vyrovnania 78 402,00 78 402,00 78 402,00 78 402,00 33 490,88 42,72
134 620 Poistné a príspevok do poisťovní 27 834,00 27 834,00 27 834,00 27 834,00 11 933,54 42,87
135 630 Tovary a služby 67 400,00 67 400,00 67 400,00 67 400,00 30 867,95 45,80
136 640 Bežné transfery 0,00 0,00 0,00 0,00 67,81
137 650 Splácanie úrokov 1 900,00 1 900,00 1 900,00 1 900,00 849,86 44,73
138 710 Obstarávanie kapitálových aktív 5 200,00 5 200,00 5 200,00 5 200,00 300,00 5,77
139 820 Splátka istín (úverov) 10 317,00 10 317,00 10 317,00 10 317,00 5 258,68 50,97
140 2 Pomoc občanom v hmotnej a sociálnej núdzi 4 000,00 0,00 0,00 4 000,00 7 610,78 0,00 0,00 7 610,78 2 053,62 26,98
141 1 Pochovanie bezprístrešných občanov 1 000,00 0,00 0,00 1 000,00 1 000,00 0,00 0,00 1 000,00 0,00 0,00
142 630 Tovary a služby 1 000,00 1 000,00 1 000,00 1 000,00 0,00 0,00
143 2 Jednorázové sociálne výpomoce 3 000,00 0,00 0,00 3 000,00 3 000,00 0,00 0,00 3 000,00 767,96 25,60
144 640 Bežné transfery 3 000,00 3 000,00 3 000,00 3 000,00 767,96 25,60
145 3 Výplaty dávok v hmotnej núdzi 0,00 0,00 0,00 0,00 3 610,78 0,00 0,00 3 610,78 1 285,66 35,61
146 630 Tovary a služby 0,00 0,00 0,00 0,00 3 610,78 HN osobit.príjemca 3 610,78 3 610,78 1 285,66 35,61

147 11 Kultúra 12 350 0 0 12 350 13 790 0 0 13 790 6 523,16 47
148 1 Kultúrna infraštruktúra 800,00 0,00 0,00 800,00 800,00 0,00 0,00 800,00 0 0
149 1 Obecná knižnica 800,00 0,00 0,00 800,00 800,00 0,00 0,00 800,00 0 0
150 630 Tovary a služby 800,00 800,00 800,00 800,00 0 0
151 2 Grantová podpora kult.telies,spolkov a org. 5 550 0 0 5 550 5 990 0 0 5 990 4 054,71 67,69
152 1 Folklórny súbor Štiavničan 1 500 0 0 1 500 1 500 0 0 1 500 1 917,69 127,85
153 630 Tovary a služby 1 500 1 500 1 500 1 500 1 917,69 127,85
154 2 Folklórny súbor Javorníček 0 0 0 0 0 0 0 0 0
155 630 Tovary a služby 0 0 0 0 0
156 3 Jednota dôchodcov - ZO Štiavnik 1 400 0 0 1 400 1 400 0 0 1 400 1 599,17 114,23
157 630 Tovary a služby 1 400 1 400 1 400 1 400 1 599,17 114,23
158 4 ZO ZŤP Štiavnik 600 0 0 600 600 0 0 600 175,49 29,25
159 640 Bežné transfery 600 600 600 600 175,49 29,25
160 5 ZRPŠ pri MŠ v Štiavniku 550 0 0 550 550 0 0 550 262,36 47,70
161 630 Tovary a služby 550 550 550 550 262,36 47,70
162 6 Farský úrad 1 500 0 0 1 500 1 500 0 0 1 500 0 0
163 710 Obstarávanie kapitálových aktív 1 500 0 0 1 500 1 500 0 0 1 500 0 0
164 7. Ostatné (DPO Bytča, letný tábor) 0 0 0 0 440 0 0 440 100,00 23
165 0 0 0 0 440,00 z toho DPOBY 100€ 440 440 100,00 22,73
166 3 Kultúrne podujatia 6 000 0 0 6 000 7 000 0 0 7 000 2 468,45 35,26
167 630 Tovary a služby 6 000 6 000 1 000 Hudba a divadlo 7 000 7 000 2 468,45 35,26


